
YANGI O‘ZBEKISTON
2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

Milliy tiklanishdan — milliy yuksalish sari

Ijtimoiy-siyosiy gazeta № 159 (948), 2023-yil 11-avgust, juma

ISLOHOTLAR SAMARASINI O‘Z HAYOTIDA KO‘RISH XALQIMIZNING 
RUHINI KO‘TARIB, ERTANGI KUNGA ISHONCHINI MUSTAHKAMLAMOQDA

Davlatimiz rahbari viloyatga tashrifini 
Bahouddin Naqshband maqbarasini zi-
yorat qilishdan boshladi. Qurʼon oyatlari 
tilovat qilindi. Alloh taolodan oʻtganlarga 
rahmat, yurtimizga tinchlik-farovonlik tilab 
duo oʻqildi.

Diniy ulamo bilan suhbatda yoshlar 
taʼlim-tarbiyasi, islom maʼrifati haqida soʻz 
bordi. Yoshlarni yot gʻoyalar taʼsiridan 
asrash, bandligiga koʻmaklashish, muh-

toj oilalarni alohida mehr-eʼtiborga olish 
muhimligi taʼkidlandi. Shu yerda majmua 
atrofida rejalashtirilayotgan qurilish-
taʼmirlash loyihasi koʻrib chiqildi. Unga 
koʻra, Bahouddin Naqshband maqbara-

siga Toqimiyona darvozasidan boruv-

chi tari xiy yoʻlakni tiklash, Doniyolbiy 
madrasasini taʼmirlash, tahoratxona va 
muzey barpo etish moʻljallanmoqda.

Davlatimiz rahbari ziyorat turizmi 

 uchun sharoitlarni kengaytirish, xorijdan 
Buxoroga toʻgʻridan-toʻgʻri qatnovlar va 
mehmonxona tashkil etish, qabristonni 
obodonlashtirish boʻyicha koʻrsatmalar 
berdi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev Buxo-
ro viloyati Kogon tumanidagi “Siyovush 
tekstil” korxonasi faoliyati bilan tanishdi. 
Bu joy ilgari unumsiz, boʻsh turgan may-

don edi. Tadbirkorlarga sharoit yaratish 
maqsadida hudud “Gʻijduvon” erkin iqti-
sodiy zonasiga kiritilgan. Zarur infratu-
zilma barpo etilgach, bu yerda sanoat 
rivojlandi. Xususan, “Siyovush tekstil” 
masʼuliyati cheklangan jamiyatining 36 
million dollarlik loyihasi oʻtgan oyda ishga 
tushdi. Unda yiliga 40 ming tonna akril 
ip-kalava yigirish quvvati hamda 600 ish 
oʻrni yaratildi.

— Bu Yangi Oʻzbekistondagi yangi 
yoʻnalish, — dedi Shavkat Mirziyoyev. — 
Yurtimizda toʻqimachilik sanoati rivojlan-

yapti. Agar korxonalar qoʻshilgan qiymat 
yaratib, daromadini oshiraman desa, qis-

man akril ishlatishiga toʻgʻri keladi. Undan 
tayyorlangan mahsulot qiymati 5 barobar 
oshadi. Bu — manfaatdorlik, barqaror-
lik, odamlarga ish oʻrni, degani. Shuning 
uchun davlat paxtani qayta ishlashga 
qancha koʻmakdosh boʻlgan boʻlsa, endi 

sunʼiy tola ishlab chiqarishga ham shun-

day yordam beradi.
Korxonada loyihaning birinchi bosqichi 

ish boshlagan. Ayni paytda xorijlik ham-

korlar bilan korxona faoliyatini kengay-

tirish ustida ish olib borilmoqda. Rejaga 
koʻra, keyingi bosqichda akril tola hamda 
undan tayyor mahsulot ishlab chiqarish 
toʻliq mahalliylashtiriladi. Jami ish oʻrni 
soni 1 ming 200 taga yetadi.

Prezidentimiz “Buxoro Agroklaster” 
tizimidagi bir qator korxonalar faoliyati bi-
lan ham tanishdi.

Xususan, Buxoro shahridagi “Buxoro 
Agroklaster DZZ” korxonasida sutni qayta 
ishlash va qadoqlash yoʻlga qoʻyilgan. 
6,2 million dollar investitsiya evaziga 
qarovsiz maydonda barpo etilgan maj-
muaga Italiya va Rossiyadan uskunalar 
keltirib oʻrnatilgan. 2021-yilda ochilgan 
korxonada bugungi kunda yiliga 22 ming 
tonna sut qayta ishlanmoqda. Undan 
tayyorlanayotgan kefir, sut, pishloq, yo-

gurt, qaymoq, smetana kabi mahsulot-
larning turi qirqdan ortiq. Korxonada 150 

nafar aholi doimiy ish bilan taʼminlangan. 
Prezidentimiz bu yerdagi ish jarayoni va 
mahsulotlarni koʻzdan kechirdi.

Ish koʻlami va daromadning ortishi 
klaster faoliyatining kengayishiga xizmat 
qiladi. Majmua hududida yangi inshoot-
lar qurildi. Xususan, korxona tizimida 
yer maydonlari unumdorligini aniqlab 
beruvchi zamonaviy laboratoriya ishga 
tushirildi. U Germaniyaning zamonaviy 
texnologiyalari bilan jihozlangan. Bu yerda 
tuproq tarkibidagi qirqdan ortiq, suv tarki-
bidagi oʻnga yaqin koʻrsatkichlarni aniq-
lash imkoniyati mavjud. Buxoro viloyati 
ekin maydonlarining shoʻrlanganlik dara-

jasi boshqa hududlarga nisbatan yuqori. 
Hosildorlikka erishish uchun tuproq tahlili 
nihoyatda zarur. Bu laboratoriyada tup-
roqning kimyoviy tarkibi oʻrganilib, shu 
orqali oʻsimliklarning mineral va organik 
oʻgʻitlarga boʻlgan talabi aniqlanadi. Tup-
roq xossalari, shoʻrlanish darajasi ham 
oʻrganiladi. Uning natijalari asosida yerni 
meʼyorlashtirish boʻyicha chora-tadbirlar 
koʻriladi.

Bu yerda shakllantirilgan maʼlumotlar 
korxonaning yana bir loyihasi — “Agro 
Smart Map Uz” platformasiga yuklab 
boriladi. Shu maʼlumotlar asosida yer 
egalari kerakli agrotexnologik tavsiya-

lar oladi. Davlatimiz rahbari laborato-

riyadagi sharoitlar bilan tanishdi. Pre-

zidentimizga “Buxoro Agroklaster”ning 
boshqa loyihalari haqida ham axborot 
berildi.

Davlatimiz rahbari Buxoro viloyati 
Romitan tumani Qahramon mahallasi 
aholisining turmush tarzi bilan yaqindan 
tanishdi. Bu yerda 3 ming 900 nafarga 
yaqin aholi yashaydi. Mahallaning dray-

veri hunarmandlik va issiqxona xoʻjaligi, 
desak mubolagʻa boʻlmaydi. 200 gektar 
maydondagi issiqxonalarda bozorbop 
sabzavotlar yetishtirib sotiladi. Shuning-

dek, mebelsozlik, tikuvchilik, zardoʻzlik 
yaxshi rivojlangan.

Prezidentimiz shu yerlik Xalil Qobilov 
va Gulbahor Toʻxtayevalar xonadonida 
boʻldi. Qoʻni-qoʻshnilar, oqsoqollar yigʻilib, 
samimiy davra qurildi.

Mahalla raisi hududdagi oʻzgarishlar, 
odamlar hayoti haqida soʻzlab berdi.

Mahallada oʻndan ortiq savdo doʻkoni, 
tikuvchilik ustaxonalari, mehmonxona va 
restoranlar bor. Ularda mahalliy yoshlar 
ishlab, daromad topmoqda. Umuman 
aytganda, mahallada ishsiz odam yoʻq, 
oʻtgan davrda bironta jinoyat sodir etil-
magan. “Obod mahalla” dasturi asosida 
infratuzilma yaxshilangan. Xususan, ichki 
yoʻllar asfaltlanib, piyodalar yoʻlaklari qu-

rilgan. Transformator oʻrnatilib, elektr tar-
moqlari yangilangan.

— Odamlarga nima kuch beradi? Islo-

hotlar natijasini oʻz hayotida koʻrish. Bugun 
odamlarimiz shunday ruh bilan ertangi 
kunga intilyapti. Harakat qilgan oilaning biri 
ikki boʻlyapti. Xalqimiz bizga katta  ishonch 
bildirdi. Yangicha oʻzgarishlar, yangi 
tashabbuslarni kutyapti. Bu juda yuksak 
masʼuliyat, — dedi  Shavkat Mirziyoyev.

Uchrashuvda nuroniylar yoshlar tarbi-
yasi, tuman rivoji boʻyicha oʻz takliflarini 
bildirdi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev joriy yilning 10-avgust kuni iqtisodiyot rivoji, mahallalar hayoti, sanoat korxonalari va 

yangi ishlab chiqarish quvvatlari bilan tanishish maqsadida Buxoro viloyatiga tashrif buyurdi.

inson qadri uchunochiq muloqot oldidan
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Soʻnggi yillarda yurtimizning tobora chiroy ochib, 
ijtimoiy-iqtisodiy jihatdan rivojlanib borayotgan hudud-
laridan biri Fargʻona viloyati va uning chekka-chekka 
qishloqlari, mahallalarida ham ushbu oʻzgarishlar 

ruhini sezish qiyin emas. Tuman va shaharlarda ham 
xal qimiz turmushi farovonligini oshirishga xizmat qi-
ladigan katta oʻzgarishlar roʻy  beryapti. 

Qoʻlida hunari borlar ham ishla-

mas, shahar olis, qishloqda ishlab 
chiqarish korxonalarini topish amri 
mahol edi. Hozir shu qishloqdagilar 
ancha jonlanib, turli yoʻnalishlarda 
oʻqib, ishlayapti, ayrimlari tadbir-
korligini ham boshlabdi. Ayollardan 
biri avval uyida tikuvchilikni yoʻlga 
qoʻyib, 3-4 xotin-qizni yoniga olgach, 
mahalla unga boʻsh bino ajratibdi. 
Ana shu binoda tikuvchilik sexi tash-

kil etib, qishloqning 30 nafardan zi-
yod aholisini ish bilan taʼminlabdi.

Qishloqda bunday tadbirkor-
lar ancha koʻpayibdi. Xullas, ayta-

man desam, gap koʻp. Ammo amin 
boʻlganim, davlatimiz odamlarni bejiz 
tadbirkorlikka yoʻnaltirib, barcha sha-

roitlarni yaratib bermayotgan ekan. 
Chindan ham, bir hududda bitta tad-

birkor boʻlsa ham oʻsha joyning rivo-
ji, iqtisodiy oʻsishi, aholi bandligini 
taʼminlashga sezilarli hissa qoʻshadi. 
Bu borada xotin-qizlarning ulushi 
ortib borayotgani, ayniqsa, quvonarli.

Davlatimiz rahbari 2021-yil-
da yurtimiz tadbirkorlari bilan 
oʻtkazgan ilk ochiq muloqotini 
yodga olaylik. Oʻshanda biznes va-

killariga juda katta ishonch bildirilib, 
ular yangi Oʻzbekistonda iqtisodi-
yotimiz va islohotlarimiz tayanchi 
hamda lokomotiviga aylangani 
taʼkidlangandi. Ishning koʻzini bil-
adigan, ishbilarmon yurtdoshlari-
miz mamlakatimiz bunyodkorlari, 
deya eʼtirof etilgan. 

Oxirgi yillarda tadbirkorlikning 
nafaqat iqtisodiy, balki ijtimoiy hayo-

timizdagi oʻrni ham ortib borayot-
gani ayni haqiqat. Yurtimizda har 
yili yaratilayotgan ish oʻrinlarining 90 
foizi xususiy sektor hissasiga toʻgʻri 
kelayotgani buning isboti. Shu bois, 
tarmoqni qoʻllab-quvvatlash, imtiyoz-
lar berish yil sayin kengaymoqda. 
Ayollar tadbirkorligini rivojlantirishga 
ham katta eʼtibor qaratilayotir. 

HUDUDLARDAGI YANGILANISHLAR
JAMIYATIMIZNING ZAMONAVIY 

QIYOFASIGA ASOS BOʻLMOQDA

SOG‘LOM RAQOBATDA TENG 
IMKONIYATLARGA EGA

TADBIRKOR AYOL 

Yaqinda yurtimizning eng chekka qishloqlaridan 
birida boʻldim. Avvallari bu yerlik aholining asosiy daromadi 
qishloq xoʻjaligi, tomorqachilikdan edi. Butun bir oila kichik 

yerga qarab qolgan, yilda bir yoki ikki marta hosil olish uchun 
qishin-yozin mehnat qilardi. 

Shu kunlarda mamlakatimizda eng ulugʻ, eng aziz bayramimiz — 
Mustaqilligimizning 32 yilligini nishonlashga qizgʻin hozirlik koʻrilmoqda. 

Ushbu tabarruk shodiyona shukuhi yurtimizning har bir hududida oʻzgacha ruhda namoyon 
boʻlmoqda. Har goʻshada yangilanish, bunyodkorlik, yaratish shijoati hukmron. Odamlar tilida 

shukrona, dilida mamnunlik. Xalqimiz hayotimizda roʻy berayotgan oʻzgarishlar, farovonlik 
yoʻlida amalga oshirilayotgan tashabbuslardan mamnun.

SUG‘ORISHDA 

TEJAMKOR USULLAR
XARAJATNI  KAMAYTIRIB, 
HOSILDORLIKNI OSHIRADI

NuqtaYi nazar

Bugun dunyo hamjamiyatini oʻylantirayotgan va 
tashvishga qoʻyayotgan muammolardan 

biri bu — shubhasiz, suvni tejash, qishloq xoʻjaligida 
undan oqilona foydalanish masalasi. Binobarin, obihayot 

taqchilligi sharoitida uni isteʼmol qilish va sarflashda 
tejamkor texnologiyalar qanchalik tez qoʻllanilsa, 

ommalashsa, shunchalik yaxshi. 

Suv resurslari Markaziy 
Osiyo mintaqasida, shu jum-
ladan, Oʻzbekistonda ham yil-
dan-yilga kamayib bormoqda. 
Demak, suvdan foydalanish 
madaniyatimizni oʻzgartirish, 
faoliyatda yangicha yon-
dashuvlarni tatbiq etish biz 
uchun hayotiy zaruratga 
aylanmogʻi kerak. Bu bora-
dagi ishlarni aslo kechiktirib 
boʻlmaydi.  

Ayni paytda mamlakatimiz-
dagi 70 foizdan ziyod ekin 
maydonlari eski usulda 
sugʻoriladi. Bunday sugʻorish 
tizimi davlatimiz rahbari taʼbiri 
bilan aytganda, “yerga nis-
batan ham, suvga nisbatan 
ham vahshiylik”dir. Buni odam-
lar ongiga, madaniyatiga sing-
dirish oʻta muhim. 

Shu bois, Prezidentimizning 
Saylov oldi dasturida ushbu ma-
salaga alohida eʼtibor qaratilib, 
2030-yilga qadar respublikamiz-
dagi sugʻorma dehqonchilik 
qilinadigan barcha ekin may-
donlarini toʻliq suv tejaydigan 
texnologiyalarga oʻtkazish, so-
haga bozor mexanizmlarini keng 
tatbiq etish, bunday uskunalarni 
joriy etgan fermer va dehqon-
larni ragʻbatlantirish mexanizmla-
rini yanada koʻpaytirish choralari 
koʻrilishi belgilandi. 

Umuman, mamlakatimizda 
oldingi yillarda boshlangan va 
oʻz samarasini bergan tizim 
— suv tejovchi texnologiyalar-
ni joriy etish boʻyicha saʼy-
harakatlar izchil davom et-
tirilmoqda.

Davomi 2-betda
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— Tumanimizning Turkmaniston bi-
lan chegaradosh hududidagi ushbu ovul 
oqar suv yoʻllarining oxirida joylashgan, 
— deydi Amudaryo tumani kambagʻallikni 
qisqartirish va bandlik boʻlimi boshligʻi 
Gʻulomjon Duysenbayev. — Aholini toza 
ichimlik suv bilan taʼminlash uchun oʻtgan 
yili 5 milliard 300 million soʻm qiymatga 
ega suv tozalash qurilmasi va maxsus 
inshoot bunyod etishga kirishilgan edi. 
Hozirda u foydalanishga topshirildi. Ushbu 
suv tozalash qurilmasi yordamida yer osti 
suvlari 35 metr chuqurlikdan toʻrtta quvur 
orqali tortib olinib, keraksiz tuz va mine-
rallardan tozalangan holda isteʼmol uchun 
yetkazib berilmoqda. Bunday stansiya tu-
manimizning Oq oltin ovulida ham qurilib, 
yuzlab xonadonga xizmat koʻrsatyapti. 

Bugun fan-texnika qanchalik rivojlan-
masin, chuchuk suv masalasiga jiddiy 
muammo sifatida eʼtibor qaratilmoqda. Yer 
kurrasidagi suv miqdori 1,4 milliard kub ki-
lometrga teng boʻlib, shundan 98 foizi den-
giz va okeanlarning shoʻr suvlariga toʻgʻri 
keladi. Suv tanqisligi natijasida koʻp minta-
qalarda odamlar yuqori minerallashgan 
suv isteʼmol qilishga majbur boʻlmoqda. 
Bundan Markaziy Osiyo minta qasi ham 
mustasno emas. Minerallashgan suvlarni 
uzoq vaqt isteʼmol qilish esa inson salo-
matligiga salbiy taʼsir koʻrsatadi.

Keyingi yillarda Orolboʻyi hududida 
yashovchi aholi oʻrtasida buyrak, qovuq 
va oʻt qopi kasalliklari koʻpayib ketayot-
gani boisi ham shunda. Olimlarning fikri-
cha, kelajakda chuchuk suv miqdori bun-
dan ham kamayib ketadi. Shu bois, asosiy 
suv manbai hisoblangan shoʻr suvlarni 
chuchuk suvga aylantirib, aholi talabini 
qondirish muammosi koʻndalang turibdi. 
Suvni chuchuklashtirishda, asosan, elek-

Sanjay VERMA:
O‘ZBEKISTONDA ENG TALABCHAN

 SAYYOHLARGA HAM TAKLIF QILISHGA 

ARZIGULIK JIHATLAR KO‘P
Hindiston tashqi ishlar vaziri oʻrinbosari Sanjay Verma “Dunyo” AA muxbiri bilan suhbatda Oʻzbekistonga tashrifi 

yakunlari boʻyicha fikr-mulohazalarini bayon etdi:

— Safarim juda qoniqarli kechdi, chunki 
u taassurotlar va foydali uchrashuvlarga 
boy boʻldi. Oʻzbekiston tashqi ishlar 
vazirligida boʻlib oʻtgan muzokaralar 
ahamiyatini alohida qayd etishni istar 
edim. Oʻzbekiston — Hindiston siyosiy 
maslahatlashuvlarining 16-davrasi samarali 
oʻtdi, deb oʻylayman, ikki tomonlama kun 
tartibining dolzarb masalalari, xususan, 
oliy darajada erishilgan kelishuvlar ijrosi, 
oʻzaro hamkorlikning huquqiy asoslarini 
kengaytirish istiqbollari va boshqa muhim 
mavzular muhokama qilindi.

Oʻzbekiston ilmiy-tadqiqot markazlari 
faoliyati bilan tanishuv, Buxoro va Samar-
qand kabi qadimiy shaharlarga tashrifim 
katta taassurot qoldirdi. Bundan tashqari, 
Hindiston mustaqilligi kuni munosabati bilan 
oʻtkazilgan tadbirda qatnashish katta mam-

nuniyat bagʻishladi. 
Men mamlakatingizga siyosiy maslahat-

lashuvlar oʻtkazilishi bois keldim va shuni 
ishonch bilan ayta olamanki, munosabatlar 
har ikki tomonning saʼy-harakatlari tufayli 
muayyan logistika murakkabliklariga qa-

ramasdan faol rivojlanyapti. Eng avvalo, 
xalqlarimizning bir-biriga boʻlgan qiziqishi 
ikki tomonlama hamkorlikda shunday yuk-

salishni taʼminlamoqda. Qolaversa, sayyoh-

lik, akademik almashuvlar, iqtisodiy loyiha-

lar, tibbiyot — bularning barchasi Hindiston 
— Oʻzbekiston munosabatlari kun tartibida 
amal qilmoqda. Ikki mamlakatning isteʼdodli 
kishilari birlashganda mamlakatlarimiz 
taraqqiyotida eng istiqbolli jihatga aylanadi.

Bir-birimizning bozorlarimizdan oʻzaro 
foydalanish munosabatlarimizning rivoj-
lanayotgan jihati sifatida muhim ahami-

yatga egaligini alohida taʼkidlashni istar 
edim. Qachonki samarali hamkorlik qilsak, 
umumiy chegaralarning mavjud emasligi 
ahamiyatsiz boʻlib qoladi. Biz IT texnologi-
yalari, atomdan tinch maqsadlarda foy-

dalanish, kosmik, sogʻliqni saqlash, taʼlim, 
madaniyat va boshqa sohalardagi oʻzaro 
hamkorlikni kuchaytirishimiz mumkin. Oʻz-
oʻzidan ayonki, Oʻzbekiston va Hindiston 
rahbarlari oʻrtasida samarali va ochiq mu-

loqot oʻrnatilmasdan turib, ikki tomonlama 
munosabatlar bu qadar faol rivojlana ol-
mas edi. Aynan shu omil mamlakatlarimiz 
oʻrtasidagi aloqa kanallarining ochiqligi 
va muttasil kengayib borishiga, xususan, 
Oʻzbekistonning Dehlidagi diplomatiya mis-

siyasi rahbari bilan tez-tez uchrashib turi-
shimga koʻmaklashmoqda. 

Shu bilan birga, ikki tomonlama muno-

sabatlarni rivojlantirish uchun uzoq yillik 
tarixiy aloqalarimizga tayangan bugungi 
kunni shu asosda qurish, soʻngra xalqlarimiz 
oʻrtasidagi ijobiy hamkorlik tajribasini kelajak 
avlodga yetkazish zarurligini taʼkidlashni is-

tar edim. 

Samarqandda kechgan soʻnggi oqshom-

da havola qilingan xalq qoʻshiqlari va raqs-

laridan, shu jumladan, Bollivud bilan bogʻliq 
raqslar va yoga namoyishidan iborat konsert 
menga juda yoqdi. Shu bois, meni madaniy 
anʼanalarimizdagi ayrim oʻxshashliklar 
qiziqtirdi, bu nafaqat uning musiqiy qismiga, 
balki boshqa jihatlarga, xususan, tilimizdagi 
oʻxshashliklarga ham taalluqli. Men alo-

hida soʻzlarning talaffuz qilinishidagi baʼzi 
oʻxshashliklarni kashf etib, hayratlandim. Bu-

larning barchasi, shubhasiz, xalqlarimizning 
yanada hamjihat boʻlishiga koʻmaklashadi.

Men turizm sohasiga alohida eʼtibor qa-

ratishni istar edim. Chunki Hindiston va 
Oʻzbekiston yoshlari tobora koʻproq sayo-

hat qilishni va yangi maskanlarni kashf qi-
lishni afzal koʻrmoqda. Ishonchim komilki, 
sizning mamlakatingizda hatto eng talabchan 
sayyohlarga ham taklif qilishga arzigulik jihat-
lar koʻp. Bular, birinchi navbatda, tarixiy obi-
dalar, professional gidlar, ajoyib mehmonxo-
nalar va mazali taomlar, shuningdek, yilning 
kamida yetti oyidagi yaxshi ob-havo muhiti.

Goʻzal mamlakatingizga tashrif buyu rish 
imkoniyati yaratilgani uchun minnatdorlik 
bildiraman. Biz Oʻzbekiston boy boʻlgan bar-
cha ajoyibotlar haqidagi goʻzal xotiralarni 
oʻzimiz bilan birga olib ketamiz…

Eslatib oʻtamiz, 7-avgust kuni Hindiston 
delegatsiyasini mamlakatimiz tashqi ishlar 
vaziri Baxtiyor Saidov qabul qildi. Uchrashuv-
dan soʻng Oʻzbekiston — Hindiston siyosiy 
maslahatlashuvlarining 16-davrasi boʻlib 
oʻtdi. Buxoro va Samarqand shaharlariga 
tashriflar, Hindiston mustaqilligining yaqin-

lashib kelayotgan sanasi munosabati bilan 
bayram tadbirida ishtirok etish Hindiston 
delegatsiyasining tashrifi dasturidan joy oldi. 

“Dunyo” AA

Kun mavzusi

Biz va dunyo

SUVNI CHUCHUKLANTIRUVCHI STANSIYA 
YUZLAB XONADONLARGA OBIHAYOT OLIB KIRDI

Butun dunyoda suv muammosi yil sayin dolzarb masalaga aylanib boryapti.  Buni oʻz hayotimizda koʻrib-sezib turibmiz. 
Ayrim hududlarda aholiga toza ichimlik suv yetkazib berish qiyinchiliklar bilan amalga oshirilayotgani ham bor gap. 
Qoraqalpogʻiston Respublikasining Amudaryo tumanida ham bu boradagi muammolarni bartaraf etish va aholini toza 

ichimlik suv bilan taʼminlash masalalariga alohida eʼtibor qaratilyapti. Jumladan, yaqinda tumanning Amir Temur nomli 
ovuli aholisiga toza ichimlik suv yetkazib berish maqsadida yer ostidan tortib olingan suvni chuchuklantiruvchi uskunalar 

oʻrnatilgan “Ekos” stansiyasi ishga tushirildi. Ushbu qurilma orqali endilikda ovuldagi 
242 xonadonga chuchuklashtirilgan suv kirib bormoqda.

Minajatdin QUTLIMURATOV, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

troliz,  distillyatsiya, muzlatish va yuqori 
filtrlash usullaridan foydalaniladi.

KAMCHILIKLAR BARTARAF 
QILINMOQDA

Bugungi kunda suvni tejash ham 
eng dolzarb masala hisoblanadi. 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi suv 
xoʻjaligi tizimida amalga oshirilayotgan 
ishlar atroflicha tahlil qilinib, sohada yoʻl 
qoʻyilayotgan kamchiliklarni bartaraf etish 
boʻyicha amaliy ishlar bajarilmoqda. Xu-
susan, davlat-xususiy sheriklik tamoyili 
asosida amalga oshirilayotgan ishlar tan-
qidiy muhokama qilinmoqda.

Qoraqalpogʻiston hamda Beruniy  na-
sos stansiyalari va energetika boshqarma-
lariga qarashli nasos stansiyalarini davlat-
xususiy sheriklik shartlari asosida xususiy 
sektor boshqaruviga berish boʻyicha 
qiymati 93,4 milliard soʻmlik jami 27 ta 
loyiha bitimi  imzolangan. Shundan 26 ta 

loyiha  yuzasidan 2022-yildan shu kun-
gacha 959,7 million soʻm investitsiya 
mablagʻlari kiritilgan. 17 ta loyiha boʻyicha 
xususiy sheriklar tomonidan investitsiya 
mablagʻlari kiritilmagan.

— Joriy yilda mazkur yoʻnalishda 25 
ta loyiha amalga oshirilishi rejalashtirilgan 
edi, — deydi Qoraqalpogʻiston Respub-
likasi Suv xoʻjaligi vazirligi davlat-xususiy 
sheriklik loyihalarini shakllantirish va joriy 
etish sektori katta muhandisi Turdibay 
Qarlibayev. — Ushbu loyihalar boʻyicha 
tegishli hujjatlar ishlab chiqilib, xususiy 
sheriklar tomonidan imzolangan. Lekin na-
sos stansiyalarini davlat-xususiy sheriklik 
asosida olgan sheriklar zimmasidagi maj-
buriyatlarni bajarish boʻyicha masʼuliyatni 
toʻla his qilmayapti. Toʻgʻri, ular orasida 
samarali faoliyat yuritayotganlari ham bor. 
Masalan, “Toʻqqiz tom” nasos stansiyasini 
“Midasiatex cluster” MCHJ 2021-yil avgust 
oyida xususiy sheriklik asosida olgan edi. 
Bugungi kungacha mazkur xususiy sherik 

loyiha shartlariga koʻra, nasos stansiya-
siga 200 million soʻmlik investitsiya kiritdi. 
Stansiyaga yangi PG-50 nasos agregatini 
oʻrnatib, oʻzlariga qarashli ekin maydonlari 
va aholi tomorqalarining jami 394 gektar 
yerini suv bilan taʼminlashga katta hissa 
qoʻshib kelmoqda.

Maʼlumot uchun aytish joizki, 
Qoraqalpogʻistondagi 4 ta nasos stansi-
yasini muqobil energiya bilan taʼminlash 
va modernizatsiya qilish boʻyicha “Metito 

Utilities Limited” (Buyuk Britaniya) va “Al-
cazar energy” (BAA) kompaniyasi qizi-
qish bildirgan boʻlib, hozirgi kunda loyi-
hani amalga oshirish yuzasidan obyektlar 
oʻrganilmoqda.

“NUKUS” KOLLEKTORINI 
QURISH LOYIHASI TANQID 

QILINDI

Suv xoʻjaligi vazirligining 2023-yil ijtimoiy 
va ishlab chiqarish infratuzilmasini rivojlanti-
rish dasturiga kiritilgan irrigatsiya-melioratsi-
ya obyektlaridagi muammolarni aniqlash 
hamda ishlarni jadallashtirish maqsadida 
Qoraqalpogʻiston Respublikasidagi obyekt-
larda oʻrganish ishlari olib borilmoqda. Xusu-
san, Nukus tumanidagi “Nukus” kollektorini 
qurish (3-bosqich) loyihasi boʻyicha amalga 
oshirilayotgan ishlar oʻrganilganida, bel-
gilangan ishlar rejadan orqada qolayotgani 
tanqid qilindi. Mazkur obyekt 2019-yildan 
 “Qoraqalpogʻistonsuvqurilishinvest” davlat 

muassasasi buyurtmasi asosida “Nukus” 
kollektorini qurish loyihasi “Amubuxoroka-
nalqurilish” korxonasi tomonidan amalga 
oshirilayotgan boʻlib, umumiy qiymati 24 
milliard 681,777 million soʻmni tashkil qiladi.

Loyiha natijasida Nukus tumanidagi 
3 ming 600 gektar ekin maydoni hamda 
Nukus shahar yer osti sizot suvlarini olib 
chiqib ketishi hisobiga shu hududlardagi 
yerlarning meliorativ holatini barqaror-
lashtirish nazarda tutilgan. Kollektor-

ning loyihaviy suv oʻtkazish quvvati 1,2 
metr kub-soatni tashkil qiladi. Qurilish 
boshidan, yaʼni 2018-yildan 2023-yil 
1-yanvarigacha 6,4 kilometr uzunlikda 
21 milliard 629,9 million soʻmlik kapital 
qoʻyilmalar oʻzlashtirib, shundan 22 mil-
liard 135,6 million soʻm qiymatda qurilish-
montaj ishlari amalga oshirilgan.

2023-yil manzilli roʻyxat asosida 12 
milliard 809,4 million soʻm limit ajratilib, 
2023-yil 18-yanvardagi qoʻshimcha keli-
shuv shartnomasi orqali joriy yilga 13 mil-
liard 345,4 million soʻmlik pudrat shartno-
masi imzolangan. 

Maʼlum boʻlishicha, qurilish korxonasi 
tomonidan joriy yilning 1-iyun holatiga 
koʻra, reja boʻyicha 7 milliard 498,4 million 
soʻmlik rekonstruksiya ishlari rejalashtiril-
ganiga qaramay, amalda bor-yoʻgʻi 1 
milliard 259,7 million soʻmlik kapital 
qoʻyilmalar oʻzlashtirilgan. 

Obyektda reja koʻrsatkichlari bajarili-
shida yoʻl qoʻyilgan kamchiliklarni aniqlab, 
ularni bartaraf etish boʻyicha bir yillik reja-
jadval ishlab chiqish, unda belgilangan 
vazifalar ijrosiga masʼul boʻlgan shtab 
tashkil qilgan holda doimiy nazorat qilib 
borish belgilandi. 

SUV TAʼMINOTINI 
YAXSHILASHGA QARATILGAN 

LOYIHALAR

Jahon banki ishtirokidagi “Janubiy 
Qoraqalpogʻistonda suv resurslarini 
boshqarishni yaxshilash” loyihasi 2015-yil-
da boshlangan edi. Qoraqalpogʻiston 
Res publikasining janubiy tumanlarida suv 
taʼminotini yaxshilashga qaratilgan maz-
kur loyiha joriy yilda yakuniga yetkazilishi 
kutilmoqda.

Loyiha doirasida amalga oshirilayotgan 
ishlar tufayli Beruniy, Toʻrtkoʻl va Ellikqalʼa 
tumanlarida suv taʼminoti yaxshilanish 
barobarida, hudud aholisi farovonligiga 
katta hissa boʻlib qoʻshildi.

Loyihaning umumiy qiymati 374,2 mil-
lion AQSH dollarini tashkil etib, shundan 
214,9 million dollari Jahon banki krediti, 
qolgan qismi esa davlat ulushidir. 

Loyiha boʻyicha 833 kilometr uzun-
likdagi magistral va xoʻjaliklararo kanal-
lar hamda 2000 dona gidrotexnika in-
shootlari qayta tiklanadi, 16 ming gektar 
sugʻoriladigan maydonlar lazer yordamida 
tekislanib, chuqur yumshatiladi. Shuning-
dek, 33,4 kilometr uzunlikda yangi kanal 
hamda 38,7 kilometr uzunlikdagi kanallar 
beton qoplama qilinadi. 

Vazirlar Mahkamasining tegishli qarori 
asosida hamda joriy yil hududlarda suv 
tanqisligining oldini olish maqsadida “Su-
yenli” irrigatsiya tizimi boshqarmasi balan-
sidagi kanallar tozalanmoqda. Xususan, 
“Suyenli” magistral kanalining 0,5 kilometr 
qismi, Qonlikoʻl va Shumanay tumanlariga 
tegishli hududlarni suv bilan taʼminlovchi 
“Kindik oʻzak” kanalining 6 kilometr ham-
da Qoʻngʻirot va Moʻynoq tumanlarini suv 
bilan taʼminlovchi “Talliq” kanalining 10 
kilometr qismida qazish ishlarini amalga 
oshirish uchun ushbu obyektlar tegishli 
tartibda tender savdolariga qoʻyildi.

Pirovardida bu ishlar Qonlikoʻl, Shu-
manay, Qoʻngʻirot va Moʻynoq tumanlari-
ning 12 ming 800 gektardan ortiq ekin 
maydonlarida suv taʼminoti yaxshilanishi-
ga xizmat qiladi. 

— 2021-yil davomida boshqarmamizga 
qarashli kanallar va gidroinshootlarda 18 
dona, oʻtgan yili 17 dona “Aqlli suv” quril-
malari oʻrnatilgan boʻlsa, joriy yilda esa 11 
dona shunday uskuna joylarga qoʻyilyapti, 
— deydi “Suyenli” irrigatsiya tizimi 
boshqarmasi boshligʻi Alisher Ibraimov. —  
Eʼtiborlisi, joriy yil ushbu texnologiyalarni 
qurish xarajatlari toʻliq mahalliy byudjet 
mablagʻlari hisobidan amalga oshirilyapti. 

Oʻzbekiston Respublikasi suv 
xoʻjaligini rivojlantirishning 2020-2030-yil-
larga moʻljallangan konsepsiyasida 
2030-yilgacha barcha irrigatsiya obyekt-
lariga “Aqlli suv” suv oʻlchash va nazorat 
qilish qurilmalari oʻrnatilib, suv hisobini 
yuritishda raqamli texnologiyalarni joriy 
etish nazarda tutilganki, bu ham maz-
kur yoʻnalishdagi ishlarni sifat jihatidan 
yaxshi lashga xizmat qiladi. 

Yurtimizda suvni tejash va undan sa-
marali foydalanishga soʻzda emas, amal-
da ham eʼtibor berilayotgani oʻz samara-
sini bermoqda.  

Shavkat Mirziyoyev Romitan tu-

manidagi “WBM Romitex” korxonasi 
faoliyati bilan tanishdi. Bu korxona 
miqyosi va salohiyati jihatidan ulkan 
imkoniyatlarga ega. Loyiha qiymati 
93 million dollardan ziyod. Uning jami 
hududi 20, ishlab chiqarish maydoni 7 
gektarni tashkil etadi. Korxonaga Tur-
kiya va Germaniyadan ilgʻor uskunalar 
keltirib oʻrnatilgan. Shu tariqa yiliga 25 
ming tonna ip-kalava tayyorlash quv-

vati va 1000 ish oʻrni yaratilgan.
— Romitan sharoitida bunday kor-

xonaning boʻlishi quvonarli. Bunga 
davlat infratuzilma, mablagʻ, imkoni-
yat jihatidan koʻmaklashdi. Eng katta 
natija — ming nafar xotin-qizlar ishli 
boʻlgani, — dedi Shavkat Mirziyoyev.

Oʻzbekiston Prezidentining joriy yil 
10-yanvardagi “Paxta-toʻqimachilik 
klasterlari faoliyatini qoʻllab-quvvatlash, 
toʻqimachilik va tikuv-trikotaj sanoa-

tini tubdan isloh qilish hamda sohaning 
eksport salohiyatini yanada oshirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni 
bunday korxonalarga katta madad 

ISLOHOTLAR SAMARASINI O‘Z HAYOTIDA 
KO‘RISH XALQIMIZNING 

RUHINI KO‘TARIB, ERTANGI KUNGA 
ISHONCHINI MUSTAHKAMLAMOQDA

boʻldi. Jumladan, ularga revolver kredit-
lash asosida aylanma mablagʻ ajra-

tilgani ishlab chiqarish barqarorligini 
taʼminladi. Loyihaning ikkinchi bosqichi-
da tayyor mato ishlab chiqarish koʻzda 
tutilgan. Muhimi, bu tufayli uch mingga 
yaqin ish oʻrni yaratiladi.

Davlatimiz rahbari mahsulotlar turi 

va sifatini oshirib, eksportni yoʻlga 
qoʻyish boʻyicha koʻrsatmalar berdi.

Shundan soʻng Romitan tumanida 
Buxoro viloyatini ijtimoiy-iqtisodiy rivoj-
lantirish masalalari boʻyicha yigʻilish 
boʻlib oʻtdi. Unda dastlab Buxoro viloya-
tidagi yangi sanoat, xizmat koʻrsatish va 
ijtimoiy soha majmualarini ishga tush-

irish marosimi oʻtkazildi. Bular — Vob-

kent tumanidagi “Vobkent tola klaster”, 
Qorakoʻl tumanidagi “Qorakoʻl kumush 
kalava”, Qorovulbozor tumanidagi 
“Buxoro real moto”, Buxoro shahridagi 
“Ekvatorial chodak”, Kogon shahridagi 
“Konchi” va “Prom tekstil”, Gʻijduvon 
va Peshku  tumanlaridagi yogʻ-moy 
korxonalari, Buxoro shahridagi meh-
monxona va Buxoro tumanidagi tibbi-
yot birlashmasidir.

Davlatimiz rahbari ramziy tug-

mani bosib, ushbu majmualarni ish-

ga tushirdi. Shundan soʻng Buxoro 
viloyatini ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanti-
rish choralari, bu borada yil yakuni-
ga qadar amalga oshirilishi lozim 
boʻlgan asosiy vazifalar muhokama 
qilindi. Avvalo, iqtisodiy koʻrsatkichlar 
qayd etilib, qoʻshimcha imkoniyatlar 
koʻrsatib oʻtildi.

Joriy yilning olti oyida Buxoro-

da sanoat 5,3 foizga oʻsgan. Jami 
eksport 124 million dollarni tashkil 
etgan. Shu davrda 250 million dollar 
toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiyalar jalb 
qilingan boʻlib, oʻtgan yilning mos 
davriga nisbatan 1,5 baravarga osh-

gan. Lekin ayrim shahar va tuman-

larda bu koʻrsatkichlar tushgan.
Yil yakuniga qadar 858 loyiha ishga 

tushirilib, 15 mingta ish oʻrni yaratili-
shi aytib oʻtildi. Shuningdek, 250 ming 
aholi bandligini taʼminlash zarurligi 
taʼkidlandi. Sanoatda importni 150 mil-
lion dollarga qisqartirib, eksportni 400 
million dollarga yetkazish vazifasi bel-
gilandi. Viloyatning turizm salohiyatini 
toʻliq ishga solib, 25 ming aholining 
bandligi va 300 million dollar eksport 
tushumini taʼminlash mumkinligi qayd 
etildi.

Yigʻilishda muhokama qilingan 
masalalar yuzasidan viloyat, shahar 
va tumanlar hokimlarining hisoboti 
 eshitildi.

Davlatimiz rahbarining Buxoro 
viloyatiga tashrifi davom etmoqda.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Ikrom AVVALBOYEV,

Zarif KOMILOV,
OʻzA muxbirlari

Boshlanishi 1-betda
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Av v a l o ,  v i l o y a t d a g i  i q t i s o d i y 
koʻrsatkichlarga qisqacha toʻxtaladigan 
boʻlsak, barcha sohada amalga oshi-
rilayotgan islohotlar natijasida keyingi 
olti yilda viloyatda yalpi hududiy mah-
sulot hajmi 56 trillion soʻmni tashkil etib, 
2016-yilga nisbatan 3,1 barobar oʻsdi. 
Ushbu koʻrsatkich bilan viloyatimiz res-
publikada 5-oʻrinni qayd etdi. Xususan, 
aholi jon boshiga yalpi hududiy mahsulot 
hajmi 2022-yil yakuni bilan 14,2 million 
soʻmga yetkazilib, 2016-yilga nisbatan 
qariyb 3 barobar ortgan.

Mamlakatimizda tadbirkorlarga yara-
tilgan sharoitlar, berilgan imtiyozlar nati-
jasida Fargʻonada tadbirkorlar soni 55,7 
mingga yetdi va 2016-yilga nisbatan 2,3 
barobar koʻpaydi. Shu davrda viloyatda 
tadbirkorlarni qoʻllab-quvvatlashga 39 tril-
lion soʻm kredit yoʻnaltirilgan. 

Aholi bandligini taʼminlash borasida 
2017-2022-yillarda 828,4 mingta ish 
oʻrni yaratilib, bu koʻrsatkich oldingi yil-
larga solishtirganda 18 barobar oshgan. 
2022-yilning oʻzida hududda 559,3 ming 
fuqaro bandligi taʼminlangan. Birgina oil-
aviy tadbirkorlik dasturi doirasida fuqa-
rolarga ajratilgan 3,3 trillion soʻm kredit 
hisobiga 155 mingdan ortiq aholi ishli 
boʻldi. 

Keyingi yillarda aksariyat sohalarga 
xorijiy investitsiyalarni kiritish hamda 
iqtisodiyotning rivojlanishini yangi bos-
qichga olib chiqish borasida tub islohotlar 
amalga oshirilmoqda. Bu yoʻnalishda Ja-
hon banki, Yevropa tiklanish va taraqqiyot 
banki, Osiyo va Islom taraqqiyoti banklari, 
boshqa xalqaro moliya institutlari hamda 
koʻplab xorijiy davlatlar bilan olib borilayot-
gan oʻzaro hamkorlik natijalariga koʻra, 
mamlakatimizda investitsiyalar hajmi yil-
dan-yilga oshmoqda. 

Jumladan, viloyatda amalga oshiril-
gan islohotlar natijasida xorijiy investitsi-
yalarni jalb etish koʻlami kengaymoqda, 
pirovardida yangi quvvatlar ishga tushirilib, 
qoʻshimcha ish oʻrinlari yaratilyapti. Jozi-
bador investitsiya muhiti yaratilayotgani tu-
fayli xorijiy investorlarning ham shu yerda 
biznes yuritishga intilishi ortib borayotgani-
ni kuzatish mumkin.

Bu borada 2016-yilda viloyat iqtisodiyo-
tiga 5,1 million dollar toʻgʻridan-toʻgʻri 
xorijiy investitsiyalar jalb qilingan boʻlsa, 
2022-yilda 957,4 million dollar investitsiya 
oʻzlashtirilib, 2016-yilga nisbatan qariyb 
190 barobar koʻpaygan. 

Keyingi yillarda oʻzlari ishlab chiqargan 
mahsulotlarni eksport qiladigan tadbirkor-
lar soni 3 barobar koʻpayib, 779 taga yetdi. 
Taqqoslaydigan boʻlsak, 2016-yilda tad-
birkorlar 275 ga yetgan. Shunga mutano-
sib ravishda 2022-yilda viloyatda eksport 
hajmi 829,4 million dollarni tashkil etib, 
2016-yilga nisbatan 2,1 barobar ortgan.

Biz bu raqamlarni bejiz keltirmadik. 
Ular — tilsiz. Shu bois, har bir raqam or-
tida odamlar hayoti farovonligi bilan bogʻliq 
katta oʻzgarishlar borligini teran tushunish 
uchun iqtisodiy yuksalish mohiyatini sharh-
lashga toʻgʻri keladi. 

Eʼtibor bering, birgina 2022-yilning 
oʻzida Fargʻona viloyatida 559,3 ming 
fuqaro bandligi taʼminlangan. Bu yarim 
million atrofidagi oilalarga toʻkislik va ham-
jihatlik muhiti, ishonch ruhi, mehr rishta-
lari kirib keldi, degani. Zero, jamiyatda bir 
kishini rozi qilish qanchalik qiyin boʻlsa, 
uning samarasi shunchalik shukuhli ham-
dir. Demak, yarim million oila va ularda ya-
shayotgan yoshu keksa qalbiga xotirjamlik 
bagʻishlash saodati jamiyatimizning mut-
laqo yangi qiyofasiga asos boʻlayotgani 
ham bor gap.

Shundagina yuqorida keltirilgan har bir 
raqam va iqtisodiy yuksalish ortida hayot 
quvvati va kelajakka buyuk ishonch ruhi, 
yaratuvchanlik kayfiyati zohir ekanini ang-
lash koʻp ham mushkul emasligini tushu-
namiz.

Keyingi yillarda Fargʻona viloyati tom 
maʼnoda ijtimoiy yuksalish vodiysi sifa-
tida ham boʻy koʻrsatdi. Ijtimoiy sohani 
rivojlantirish yoʻnalishida salmoqli ish-
lar qilindi. Masalan, viloyatda keyingi olti 
yilda 2690 ta maktabgacha taʼlim tashki-
loti faoliyati yoʻlga qoʻyilib, ular soni 3348 

taga yetdi. Bu raqamlar maktabgacha 
taʼlim tashkilotlari 2016-yilga nisbatan 5,1 
barobar koʻpayganini koʻrsatadi. Bolalarni 
bogʻchaga qamrab olish darajasi esa 34,2 
foizdan 86,3 foizga oshirilib, bugungi kun-
da respublikada 1-oʻringa koʻtarildi.

Ayni paytda viloyatda 976 maktabda 
675 ming oʻquvchi taʼlim olmoqda. Qo-
laversa, oʻtgan yillarda Fargʻona shah-

rida Prezident maktabi hamda viloyatning 
har bir hududida 1 tadan ixtisoslashgan 
maktab tashkil etilib, maktablar quvvati 
2016-yilga nisbatan 128 ming 105 taga 
oshirildi. 

Yana bir ustuvor masala, albatta, bu 
aholi salomatligini saqlashdir. Fargʻona 
viloyatida oʻtgan olti yilda tibbiyot muassa-
salari soni 1233 taga yetkazilib, 2016-yilga 
nisbatan 1,7 barobar koʻpaygan. Sohani 
rivojlantirishga 2022-yilning oʻzida 2,4 
trillion soʻm ajratilib, ushbu koʻrsatkich 
2016-yilga nisbatan 4,5 barobar oshgan. 

Muhandislik tarmoqlarini yaxshilashga 
oʻtgan olti yilda qariyb 3,2 trillion soʻm 
mablagʻ yoʻnaltirilgan. 

Buning hisobiga:
— ichimlik suv taʼminoti darajasi 

2016-yildagi 58 foizdan 76,3 foizga 
koʻtarildi;

— yoʻl infratuzilmasi aholi va transport 
vositalari harakatlanishiga qulay sharoit 
yaratish maqsadida viloyatdagi 5,5 ming 
kilometr uzunlikdagi yoʻllarda qurilish-
taʼmirlash ishlari amalga oshirilib, 2016-yil-
ga nisbatan 11 barobar koʻp mablagʻ 
sarflandi;

— elektr taʼminotini yaxshilash maqsa-
dida 5 ming kilometr elektr tarmogʻi, 
1320 transformator punktini qurish va 
taʼmirlashga 2016-yilga nisbatan 5 barobar 
koʻp mablagʻ yoʻnaltirildi.

Fargʻonada 300 gektarli ulkan may-
donda jadal qurilish ketmoqda. Bu yerda 
65 mingdan ziyod aholiga moʻljallangan 
298 ta koʻp qavatli uy bunyod etiladi. Aholi 
zich yashaydigan shahar va viloyat uchun 
bu muhim ijtimoiy ahamiyatga ega. Bu yil 
massivda 73 ta uy barpo etilmoqda. Ular-
ning dastlabkilari foydalanishga topshirildi. 

Shuningdek, hududda maktablar, mak-
tabgacha taʼlim va tibbiyot muassasalari, 
savdo va maishiy xizmat shoxobchalari, 
sport majmualari qad rostlaydi. 50 gektar-
da tashkil etiladigan kichik sanoat zonasi 
aholini ish bilan taʼminlashda muhim oʻrin 

tutadi. Massiv oʻziga xos ekoshahar boʻladi 
— 70 gektar maydonda “Yangi Oʻzbekiston 
bogʻi” va sunʼiy koʻl barpo qilinadi. Boʻsh 
maydonlarga ham daraxtlar ekilib, sunʼiy 
koʻl atrofida soʻlim xiyobon tashkil etiladi. 

Men Fargʻona farzandiman. Shu goʻzal 
vodiyda bolaligim, oʻsmirlik chogʻim oʻtgan. 
Uning har bir guli, mevasi, totli suvi, bir tish-
lam noni men uchun aziz. Viloyatda bitta 
oʻzgarish boʻlsa, qalbim togʻdek yuksaladi, 
bir kamchilik koʻrsam, yuragim achiydi. Shu 
bois, keyingi yillarda Fargʻonada boʻlayotgan 
oʻzgarishlar bilan haqli ravishda faxrlanish va 
gʻururlanishga oʻrganib qoldik. Odamlar hayo-
ti oʻzgardi, dunyoqarashi, fikrlashi oʻzgardi. 

Buni hozir biz tahlil qilgan ijtimoiy so-
hadagi oʻzgarishlar misolida ham koʻrish 

mumkin. Bundan bir necha yil oldin 
fargʻonalik odamlarni farzandi taqdiri koʻp 
oʻylantirar, chunki bolalarning yarmidan 

koʻpi bogʻchaga bormas, maktablar xarob 
ahvolda edi. Ishsizlik muammosi esa avjiga 
chiqqan, norgʻul, ayni kuchga toʻlgan yigit-
lar oilasini boqish uchun chet ellarda sar-
son-sargardon yurishga majbur boʻlardi. 
Bundan kim aziyat chekadi? Albatta, shu 
yigitlarning ota-onasi, yoru birodari, far-
zandlari. Bora-bora bu vaziyat odamlar 
oʻrtasida chuqur tushkunlik kayfiyatini so-
dir etdi. Jamiyatdan, hayotdan, davlatdan 
norozilik kayfiyatini vujudga keltirdi. 

Bugun ijtimoiy sohadagi oʻzgarishlar 
mana shu kabi noxush manzaralarni tub-

dan oʻzgartirib yubordi. Yuqoridagi raqam-
lardan ham koʻrinib turibdiki, keyingi yil-
larda maktabgacha va maktab taʼlimi, 
sogʻliqni saqlash, ijtimoiy himoya vositalari 
joy-joyiga tushgan. Yaʼni Oʻzbekiston tom 
maʼnoda ijtimoiy davlat vazifasini toʻlaqonli 
bajara boshladi.

Albatta, barcha xayrli ishlar, av-
valo, aholining hayot sifatini oshirish, 
oilalar farovonligini taʼminlashga zamin 
boʻlmoqda. Shu bilan birga, aholini rozi qi-
lish, bu siyosatni hayotga toʻliq tatbiq etish 
borasida hali koʻplab qiladigan ishlarimiz 
bor. Prezidentimizning Fargʻona viloyatida-
gi saylovchilar bilan uchrashuvida hamda 
joriy yil 27-28-iyul kunlari viloyatga tashrifi 
chogʻida bu boradagi ustuvor vazifalar bel-
gilab berildi. 

Xususan, saylovchilar bilan uchrashuv-
da “Yangi Oʻzbekistonni xalqimiz bilan 
birgalikda quramiz!” degan gʻoyani mu-
jassam etgan Saylovoldi dasturi doira-
sida Fargʻona viloyatini kelgusi yetti yilda 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishga qaratilgan 
qator tashabbuslar ilgari surildi. Unga 
koʻra, Fargʻona viloyatida keyingi yetti yil-
da 2 mingta davlat va xususiy bogʻchalar 

tashkil etilishi, yangi maktablar qurish 
va mavjudlarining quvvatini oshirish, xu-
susiy sektorni qoʻllab-quvvatlash hisobiga 

qoʻshimcha 125 ming oʻquvchi oʻrni yara-
tish vazifasi belgilandi.

Qolaversa, keyingi yillarda xususiy 
sektor ishtirokida 300 dan ziyod klini-
ka, Fargʻona shahrida ming oʻringa 
moʻljallangan koʻp tarmoqli tibbiyot klasteri 
faoliyati yoʻlga qoʻyiladi.

Yana bir muhim masala — aholini uy-
joy bilan taʼminlash borasida ham ulkan 
vazifalar belgilab olindi. Yaʼni kelgusi yetti 
yilda viloyatda 2,5 mingta koʻp qavatli 
uylar qurilishi hisobiga 100 ming oila shi-
nam uy-joyga ega boʻladi. 5 ming kilometr 

uzunlikda ichimlik suv tarmogʻi barpo etilib, 
viloyatda toza ichimlik suv bilan taʼminlash 
darajasi 96 foizga yetkaziladi.

Tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash izchil 
davom ettiriladi. Viloyatga kelgusi yetti 
yilda 18 milliard dollar investitsiya jalb 
qilinib, 10 mingta loyiha ishga tushiriladi. 
Shuningdek, 30 ta sanoat zonasi tashkil 
etilib, ularda 50 ming yuqori daromadli ish 
oʻrinlari yaratiladi.

Prezidentimiz odamlar turmushini 
yaxshilashda mahallalarni markaziy 
boʻgʻinga aylantirish, aholi daromadini 
oshirish orqali ehtiyojmand oilalar sonini 
keskin kamaytirishga qaratilgan qator 
maqsad va vazifalarni ham belgilab ber-
di. Umuman, Fargʻonani ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlantirish uchun yetti yillik dastur qa-
bul qilinib, unga jami 28 milliard dollardan 
ziyod mablagʻ yoʻnaltirish rejalashtirilgani 
taʼkidlab oʻtildi.

Qishloq xoʻjaligi sohasini yanada rivoj-
lantirish masalasi ham ustuvor ahamiyat 
kasb etadi, albatta. Ushbu yoʻnalishda 
viloyatda 2030-yilgacha bir gektardan oli-
nadigan oʻrtacha daromadni 2,5 barobar 
 oshirib, 7 ming dollarga yetkazish, eksport-
ni esa 10 milliard dollarga chiqarish, soha-
ga 15 milliard dollar investitsiya jalb qilish 
moʻljallanmoqda.

Bunga erishish uchun albatta katta 
ishlar amalga oshirilishi kerak. Avvalo, 
qishloq xoʻjaligini iqlim oʻzgarishlariga 
moslashtirish, ilgʻor xorijiy tajriba asosida 
alohida dastur ishlab chiqilib, yer unum-
dorligini  oshirish, eroziyadan himoyalash, 
degradatsiyaga uchragan yaylovlarni 
qayta tiklash kabi masalalar hal qilinishi 
muhim ahamiyat kasb etadi. Barcha ekin 
maydonlarida suv tejaydigan texnologi-
yalar joriy etilishi va suv yetkazishdagi 
yoʻqotishlarning oldi ni olish maqsadida 
yopiq quvurlar tizimi qoʻllanilishi lozim 
boʻladi.

Viloyatda kelgusi yetti yilda 100 ta 
zamonaviy agrologistika markazi barpo 
etilib, qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini qayta 
ishlash darajasi hozirgi 8 foizdan 25 foizga 
oshirilishi rejalashtirilmoqda.

Shuningdek, bir qator hal etilishi lozim 
boʻlgan muammolar yigʻilib qolgani, 
ularni hal etish uchun mutasaddilarning 
masʼuliyatini yanada oshirish borasida gap 
bordi.

Buning uchun viloyatning ishga solin-
magan imkoniyatlarini aniqlash va ularni 
roʻyobga chiqarish boʻyicha har bir tu-
man va shaharga respublikadan masʼullar 
biriktirilgan. Ular tomonidan 2 milliard 
dollarlik qoʻshimcha zaxiralar aniqlangan 
va tadbirkorlar bilan uchrashib, loyihalar 
shakllantirilgan. Ushbu ishlarni samarali 
amalga oshirishda biz, deputatlar ham 
bor kuch-imkoniyatimizni ishga solamiz, 
albatta.

Prezidentimiz lavozimga kirishish tanta-
nali marosimiga bagʻishlangan Oliy  Majlis 
palatalari qoʻshma majlisidagi nutqida 
“Yangi davr uchun yangi gʻoya va tashab-
buslar kerak, yangi natijalar kerak. Shun-
dagina u tom maʼnoda yangi davr boʻladi... 
Oʻzini oʻzgartira olgan xalq, hech shub-
hasiz, hayotni ham, ijtimoiy muhitni ham 
oʻzgartira oladi, oʻz murod-maqsadlariga 
albatta yetadi”, dedi. 

Bugun barcha yurtdoshlarimiz 
qatori fargʻonaliklar ham shu gap-
larning bor hikmatini aniq anglab 
yetmoqda. Bu barcha darajadagi 
rahbarlardan tortib, oddiy odamlar 
fikru tafakkurigacha yetib borayot-
gani Fargʻonaning yangi islohotlar 
shukuhiga choʻmayotganida, hayot-
ning kun sayin yaxshi tomonga 
oʻzgarayotganida ham aks etadi.

Xulosa oʻrnida shuni taʼkidlashni is-
tardikki, mamlakat miqyosida kechayot-
gan yangilanishlarning hududiy inʼikosi 
jamiyatimizning yangi qiyofasiga asos 
solmoqda. Axir oʻzingiz oʻylab koʻring, 
bir oilada farovonlik taʼminlansa, uning 
ortidan qancha-qancha odamlar xotir-
jamligi taʼminlanadi. Agar bu formu-
lani mahalla, undan chiqib, qishlogʻu 
shahar lar va butun mamlakat miqyosida 
koʻrib chiqsak-chi? 

Shunda bugungi hayotimizning kechagi 
kunlarimizdan farqli jihatlarini koʻramiz va 
his etamiz. Har birimizning qalbimizda 
shukronalik hissi joʻsh uradi, bugungi 
farovon hayotimiz qadrini anglab yeta 
boshlaymiz.

Bugun mamlakatimizda barcha so-
hadagi islohotlar chuqurlashib, fuqaro-
larimiz ong-u tafakkurida kechayotgan 
oʻzgarishlar yurtimiz qiyofasida oʻz ifoda-
sini topmoqda. Shu bilan birga, joylarda 
hali qilinadigan ishlar ham talaygina. 
Xalqimizni rozi qilish, turmush sharoitini 
yaxshilash, hududlar iqtisodiyotini yana-
da yuksaltirish borasida barcha masʼullar 
birdek harakat qilishi va albatta, aholi-
ning taklif va tavsiyalarini inobatga olgan 
holda sohaga oid qonunchilikni takomil-
lashtirish borasidagi ishlarni ham jadal-
lashtirishi lozim boʻladi.

Mavluda XO‘JAYEVA,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
Mehnat va ijtimoiy masalalar 
qo‘mitasi raisi 

Boshlanishi 1-betda

Aholi bandligini taʼminlash borasida 
2017-2022-yillarda 828,4 mingta ish oʻrni yaratilib, 
bu koʻrsatkich oldingi yillarga solishtirganda 
18 barobar oshgan. 2022-yilning oʻzida hududda 559,3 ming 
fuqaro bandligi taʼminlangan. Birgina oilaviy tadbirkorlik 
dasturi doirasida fuqarolarga ajratilgan 3,3 trillion soʻm 
kredit hisobiga 155 mingdan ortiq aholi ishli boʻldi. 

Prezidentimiz lavozimga kirishish tantanali marosimiga 
bagʻishlangan Oliy Majlis palatalari qoʻshma majlisidagi 
nutqida “Yangi davr uchun yangi gʻoya va tashabbuslar 
kerak, yangi natijalar kerak. Shundagina u tom maʼnoda 
yangi davr boʻladi... Oʻzini oʻzgartira olgan xalq, hech 
shubhasiz, hayotni ham, ijtimoiy muhitni ham oʻzgartira 
oladi, oʻz murod-maqsadlariga albatta yetadi”, dedi.
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TADBIRKOR AYOL KIM?

Iqtisodiy rivojlanishning  hozirgi bosqi-
chida ayollarning tadbirkorlik faoliyati-
dagi ishtiroki jahon miqyosida “sokin 
inqilob” deya baholanmoqda. Statistik 
maʼlumotlarga koʻra, bugun dunyodagi 32,9 
foiz firmalar boshqaruvida ayollar ishtirok 
etyapti. Bu koʻrsatkich Xitoyda 64,2 foiz, Ir-
landiyada 54,9 foizni tashkil etadi. 

Bir qarashda ayollar tadbirkorligi tushun-
chasi amaliy jihatdan tushunarli. Ammo 
u nisbatan yangi soʻz boʻlib, kelib chiqishi 
va mohiyatini oʻrganish hali ham dolzarb. 
Yaʼni bu borada jahon olimlarining nazariy 
qarashlari turlicha. Masalan, oʻtgan asrning 
90-yillarigacha dunyodagi asosiy akademik 
izlanishlar ayollar tadbirkorligi deganda 
individual tadbirkorlik yoki kasanachilikni 
nazarda tutgan. Biznes yuritishning haqiqiy 
shakli sifatida koʻproq erkaklar tadbirkorligi 
tan olingan. Biroq keyingi tadqiqotlar tad-

birkorlikni ikkala jins vakillari uchun ham 
muvofiqlashtirish mumkinligini koʻrsatdi. 
Natijada ayollar tadbirkorligini yanada yax-

shiroq tushuntirish uchun mavjud nazariy 
tadqiqotlarni kengaytirish zarurati yuzaga 
keldi. 

Bu boradagi dastlabki tadqiqotlar 
1970-yillar boshida Gʻarbda paydo boʻldi. 
Ularning adabiyotlarida ilk bor “tadbirkor 
ayol” tushunchasi tijorat korxonasini yurituv-
chi, tashkil etuvchi va boshqaruvchi ayol 
sifatida tavsiflandi. Keyinchalik u boshqa 
davlatlarda ham rivojlanib bordi. Bugungi 
kunga kelib esa xotin-qizlar tadbirkorligiga 
iqtisodiyot rivojidagi muhim boʻgʻinlardan 
biri sifatida qaralmoqda.

Shunga qaramay, bu tushuncha bora-

sidagi oʻrganishlar hamon davom etyapti. 
Ushbu qarashlarning ayrimlariga toʻxtalsak. 
Odatda, “tadbirkor ayol” deganda ishbilar-
monlik tashabbusiga ega, oʻz faoliyatini 
tashkil etgan va uni yuritadigan xotin-qizlar 
tushuniladi. Bunday ayol moliyaviy tavak-

kalchilikni oʻz zimmasiga olishi bilan xu-

susiy sektordagi yollanma ishchidan farq 
qiladi. Qolaversa, mazkur faoliyatni nazorat 
qilishi ham uni toʻlaqonli tadbirkor ayol 
maqomiga erishtiradi. 

Yana bir tadqiqotchi olimning keltirishi-

Oʻzbekistonda 2019-yildan boshlab suv 
tejovchi texnologiyalarni joriy etganlarni dav-

lat tomonidan qoʻllab-quvvatlash mexanizmi 
yoʻlga qoʻyilgani, jumladan, subsidiyalar ajra-

tilayotgani katta samara berib, klaster tash-

kilotlari va fermerlarni ragʻbatlantirmoqda. 
Misol uchun, 2019-2022-yillarda suv tejovchi 
texnologiyalarni joriy qilgan qishloq xoʻjaligi 
korxonalariga jami 1 trillion 465 milliard soʻm 
subsidiya ajratilgan. Subsidiyalar ajratish 
mexanizmlari yildan-yilga takomillashtirib 
borilyapti. 

2022-yildan esa suv tejovchi texnologi-
yalarni joriy qilgan qishloq xoʻjaligi ishlab 
chiqaruvchilariga subsidiya ajratish tizimi 
raqamlashtirildi. Bu kabi yengillik va qulayliklar 
mazkur yoʻnalishdagi ishlarni rivojlantirishga 
xizmat qiladi, albatta.

Suv tejovchi texnologiyalarning afzal-
ligi koʻp. Avvalo, bu usul davlat byudje-

tiga koʻp yuk boʻlib tushmaydi, asosan, suv 
isteʼmolchilarining oʻz mablagʻlari hisobiga 
barpo etiladi. U tufayli nafaqat suv, balki mine-
ral oʻgʻitlar, yonilgʻi-moylash mahsulotlari, ish-

chi kuchi xarajatlari sezilarli darajada iqtisod 
qilinadi. Hosildorlik esa oshadi.  

Mamlakatimizda hozirga qadar jami 473,5 
ming gektar maydonda tomchilatib, 44,7 ming 
gektarda yomgʻirlatib, 18 ming gektarda dis-

kret, 133,9 ming gektar maydonda boshqa suv 
tejovchi sugʻorish tizimlari joriy qilindi. 569 ming 
gektar ekin maydoni lazer uskunasi yordamida 
tekislandi. Natijada ularning koʻrsatkichi 1,2 
million gektarga yoki sugʻoriladigan umumiy 
maydonga nisbatan 28 foizga yetkazildi. Shu 
tariqa mavjud suv resurslaridan foydalanish 
samaradorligi yil sayin ortib bormoqda.

Gulbahor XO‘JAMURATOVA,
Toshkent davlat iqtisodiyot 
universiteti dotsenti, 
iqtisodiyot fanlari nomzodi

cha, tadbirkor ayol biznes va ishlab chiqa-
rishni yoʻlga qoʻygan, yuritadigan va tashkil 
qiladigan, boshqa xotin-qizlarga ish imkoni-
yatlarini taqdim etadigan shaxsdir. Bu yon-

dashuv haddan tashqari koʻp talablarni 
oʻz ichiga olgani  sababli tushuncha doira-

sini toraytiradi. Gap shundaki, faoliyat egasi 
boʻlgan ayol hech kimni ishga yollamasa 
ham tadbirkor ayolligicha qoladi. 

Boshqa tomondan, ayollar tadbirkorligi 
shaxsni emas, balki faoliyatni ifodalovchi 
tushuncha boʻlib, u haqida baʼzi adabiyot-
larda turli fikrlar keltirilgan. Ulardan birida 
yozilishicha, ayollar tadbirkorligi deganda, 
xotin-qizlar egalik va nazorat qiladigan 
faoliyatdagi kapitalning 51 foizidan kam 
boʻlmagan ulushida hamda mazkur korxo-
nada yaratilgan ish oʻrinlarining kamida 
51 foizida ayollar boʻlgan biznes faoliyati 
tushuniladi. Hindiston va boshqa  qator 
davlatlarda ana shu  tushuncha mavjud. 
Ammo bu borada dunyo mamlakatlaridagi 

yondashuvlar turlicha. Masalan, Malayziya, 
Norvegiya, Tojikiston, Latviya kabi koʻplab 
davlatlarda ayollar tadbirkorligi yakka tad-

birkor, MCHJ direktori va MCHJ egalarini 
nazarda tutadi. Yakka tartibdagi  tadbirkorlik 
baʼzi mamlakatlarda bir shaxsga tegishli 

boʻlgan barcha korxonalarni qamrab olgan 
umumiy atama boʻlsa, boshqa joylar, ma-

salan, AQSH, Oʻzbekistonda YTT cheklan-

magan shaxsiy javobgarlikka ega boʻlgan 
va muayyan soliq rejimiga boʻysunadigan 
faoliyat bilan bogʻliq aniq huquqiy maqom-

dir. Bu maqomga egalik qilish huquqi esa 
xotin-qizlarga ham birdek berilgan.

Ayollar tadbirkorligi termini butun faoli-
yatga tegishli ekanidan kelib chiqsak, uning 
rahbari ayol boʻlishi ham mantiqli. Ammo 
mulkka egalikning salmoqli qismi ayolga 
tegishli boʻlib, faoliyatni istalgan yollanma 
boshqaruvchi yuritsa ham ayollar tadbir-
korligiga kiritish oʻrinli boʻladi. Chunki yol-
lanma direktor lavozimidan ozod etilganda 
faoliyat egasi boʻlgan ayol tadbirkor qarori 
bilan yangi boshqaruvchi tayinlanadi. Bun-

da umumiy nazorat ayol tadbirkorda boʻlishi 
talab etiladi. 

ZAMONASIGA YARASHA...

Xotin-qizlar nafaqat katta korxonaga 
rahbarlik qilish, balki oʻzini oʻzi band qilish 
orqali ham tadbirkorga aylanishi mumkin. 
Gap shundaki, hozirgi kunda oʻzini oʻzi 
band qilish mehnat shartnomasisiz daro-

mad topishning keng tarqalgan shakllaridan 
biri sanaladi. U qator xalqaro maʼlumotlar 
bazalarida tadbirkorlik koʻrsatkichi sifatida 
toʻliq tan olinadi va baʼzi mamlakatlarda 
yolgʻiz  tadbirkor (Sole proprietors) deb 
koʻrsatiladi. Boisi, qiymat yaratib, uni sota 

olish va daromadini mustaqil oshira bilish 
tadbirkorlik xususiyatlaridan biridir. 

Hozirgi vaqtda oʻzini oʻzi band qilganlar 
zamonaviy terminda “frilanser” deb atalmoq-

da va undagi faoliyat turlari juda koʻp. Dastur-
chi, tikuvchi, taksichi, bola parvarishlaydigan 
va boshqa koʻplab ish egalari oʻzini oʻzi band 
qilganlar sanaladi. Mamlakatimizda oxirgi 
yillarda bu faoliyat turlari kengayib boryapti 
va hatto tomorqa egalari ham ular qatoriga 
kiritilgan. Shu jihatdan, oʻzini oʻzi band qil-
ganlarni ham tadbirkor deyish mumkin va 
bu, ayniqsa, xotin-qizlar uchun ishbilarmon-

likning juda qulay va istiqbolli shaklidir.
Aslida, ayollar tabiatan yaxshigina tad-

birkor boʻladi. Buni ularning oila byudjetini 
toʻgʻri taqsimlashi, tejab ishlatishi, shaxsiy 
ishlarini doim aniq rejalashtira olishi va ho-

kazolarda koʻrish mumkin. Shuning uchun 
ayollar tadbirkorligining aksariyati muvaf-
faqiyatli amalga oshmoqda. Yurtimizda 
qaysi tarmoq boʻlmasin, unda dadil ish 
boshlab, oʻz biznesini tashkil etayotgan xo-

tin-qizlar safi yil sayin kengayib boryapti. Bu 

ushbu yoʻnalishga berilayotgan keng im-

koniyatlar, ajratilayotgan katta mablagʻlar, 
muhimi, ayollarga bildirilayotgan ulkan 
isho nch mahsuli, deyish mumkin. Ana shu 
imkoniyatlardan bugun yuzlab, minglab xo-

tin-qiz samarali foydalanib, kasb va ishbi-
larmonlikni puxta oʻrganyapti, tadbirkorlikni 
boshlab, oʻzi, oilasi, qolaversa, hududidagi 
ayollar bandligini taʼminlamoqda. Oʻtgan 
yillar davomida Namangandan Anna Dob-
rix, margʻilonlik Nargiza Aminova, xorazm-

lik Shahlo Yoʻldosheva, Toshkent shahridan 
 Munira Qoriyeva, Madina Ayupova, Tosh-

kent viloyatidan Nargiza Bekmurodova, 

surxondaryolik Muhabbat Qayumova kabi 
yuzlab ayollar el-yurtimizga tanilgan tadbir-
korga aylandi. 

Shunday tirishqoq, gʻayratli tadbirkorlar-
dan biri Munira Hamroyeva ham bir emas, 
bir nechta yoʻnalishda ishini yoʻlga qoʻygan. 
Navoiylik ayol “Xatirchi asl ipak gilamlari” 
MCHJ hamda “Durdona tekstil” ishlab 
chiqarish korxonalariga rahbarlik qilib kel-
moqda. Birida gilam toʻqilsa, boshqasida 
kiyim-kechak tikiladi. Korxona koʻp tarmoqli 
boʻlib, non va non mahsulotlari ham ishlab 
chiqariladi. Ishni kuniga 10 ta non yopish-

dan boshlagan korxona hozir 1 ming 200 
tagacha mahsulot chiqaradi. Tumandagi 20 
ta maktabgacha taʼlim tashkilotiga shart-
noma asosida non yetkazib beradi. Gilam-

lari esa boshqa viloyatlarda ham xaridorgir. 
Yaqinda Eronga eksportni yoʻlga qoʻydi.

Tadbirkor 40 dan ortiq kishini ish bilan 
taʼminlagan, ularning aksariyati xotin-qizlar. 
“Ayollar daftari”da turganlarni tadbirkor-
likka ham oʻqitib kel yapti. Shogirdlarining 
koʻpi uy-bogʻchalar ochib, 60 bolani tarbi-

yalayapti. Mehnati ortidan roʻzgʻoriga his-

sa qoʻshyapti. Eng muhimi, ular yaqinlari 
bagʻrida va farzand tarbiyasini birdek olib 
bormoqda.

Avvallari bunday ayollar sanoqli boʻlardi. 
Hozir ular juda koʻp. Bugun tadbirkorlik 
subyektlarining 28 foizini xotin-qizlar tashkil 
etmoqda. Bundan olti yil oldingi holat bilan 
solishtirganda, bu ancha yuqori koʻrsatkich. 
Qaysi hududga, qaysi qishloqqa bormaylik, 
albatta, bir tadbirkor ayol bor. Boʻlganda 
ham oddiy tadbirkor emas, ham oilasi, ham 
ishini uddalab, boshqa xotin-qizlarga na-

muna boʻlayotgan,  gʻayrati, shijoati bilan 

natija koʻrsatayotgan zamonaviy Toʻmaris, 
Bibixonimlardir. Ularga havas qilayotgan 
yana qanchadan-qancha xotin-qiz kasb-hu-

nar oʻrganib, tadbirkorlikni boshlayotganini 
oʻzingiz tasavvur qilavering. 

OCHIQ MULOQOT 
YANGI VAZIFALARNI 
BELGILAB BERADI

Bugun jamiyatimizda ichki va tashqi bo-

zorda mustahkam oʻrni, nufuzi va brendiga 
ega boʻlgan haqiqiy tadbirkorlar sinfi shakl-
lana boshladi. Bu avvalgi davrlarda tilimiz-

dan tushmaydigan savdogar, olibsotar yoki 
dehqon emas, aynan tadbirkordir. U oʻz ishi-
ni biladigan, bir yoʻnalishning barcha jihatla-

rini faoliyatida birlashtirgan, ish yuritishdan 
tortib, moliyaviy masalalargacha eplay oladi-
gan ishbilarmon odam degani. Ana shunday 
insonlarning erkin faoliyati uchun esa bugun 
barcha sharoit yaratib berilyapti. 

Yangi Oʻzbekistonda zamonaviy, oʻzbek 
modeli asosidagi tadbirkorlik muhiti shakl-
langaniga guvoh boʻlyapmiz. Buning uchun 
saʼy-harakatlar koʻlami ancha keng. Xusu-

san, oʻtgan davr mobaynida ishbilarmon 
kishi davlatning chinakam doʻstiga aylan-

di. Birgina 2017-2022-yillarda yurtimizda 
tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirish hamda 
tizim vakillari huquqlarini himoya qilish 
yoʻnalishida 3 mingdan ziyod qonunchilik 
hujjati qabul qilindi. Biznes vakillariga kredit 
va subsidiya olish, litsenziya, koʻchmas 
mulk va resurslarga ega boʻlish, eksport 
kabi masalalarda koʻplab yangi imkoniyat 
va sharoitlar yaratildi. Ortiqcha tekshirish-

lar, naqd pul, valyuta va xomashyo boʻyicha 
mavjud cheklovlar, toʻsiq va gʻovlarning ak-

sariyatiga barham berildi.
2021-yil avgust oyidan davlatimiz rah-

barining tadbirkorlar bilan ochiq muloqotini 
oʻtkazish anʼanaga aylangani va 20-avgust 
yurtimizda Tadbirkorlar kuni sifatida nishon-

lanayotgani ham soha vakillari doimo qoʻllab-
quvvatlanayotganining yorqin ifodasidir. 
Ochiq muloqotda berilayotgan takliflar, ilgari 
surilgan tashabbuslar hamda belgilangan 
yangi yoʻnalish va vazifalar tadbirkorlik faoli-
yatining yanada rivojlanishiga yoʻl ochmoqda. 
Har yili ishbilarmon doira vakillari uchrashuv-
ga katta tayyorgarlik koʻrib, takliflar berishda 
faol ishtirok etayotgani boisi ham shunda. 
Birgina oʻtgan yilgi muloqot arafasida tadbir-
korlar tomonidan 12 mingdan ortiq murojaat 
kelib tushgani buning isboti.

Prezidentimizning tadbirkorlar bilan bu 
yilgi ochiq muloqoti ham qizgʻin ruhda oʻtishi 
shubhasiz. Biznes vakillaridan murojaatlar, 
fikr va takliflarni qabul qilish boshlangan va 
jadal davom etyapti. Bu murojaatlarning 
koʻpiga jarayonning oʻzidayoq yechimlar 
ham berilmoqda. Maqsad har bir ishbilar-
monni qoʻllab-quvvatlab, har tomonlama 
yordam berishdan iborat. 

Bu imkoniyatlarga javoban tadbirkorlar 
ham yanada rivojlanishga harakat qilmoq-
da, mamlakat iqtisodiyotining haqiqiy ta-
yanchiga aylanishga intilmoqda. Ular ora-

sida xotin-qizlar ulushi ortib borayotgani 
barchamizni quvontiradi.

Dauranbek KDIRBAYEV,
Suv xo‘jaligi vazirligi bo‘lim 
boshlig‘i  

Shu oʻrinda yurtimizda, umuman, jahon 
qishloq xoʻjaligida eng ommalashgan tomchi-
latib, yomgʻirlatib hamda pulsar sugʻorish usul-
lariga batafsilroq toʻxtalib oʻtsak maqsadga 
muvofiq boʻladi, nazarimizda. 

Tomchilatib sugʻorish tizimi jahonning 
qishloq xoʻjaligi taraqqiy etgan koʻpgina mam-

lakatlarida keng qoʻllaniladi. U jamoatchilik 
va ilmiy jihatdan intensiv texnologiya, deb 
tan olingan. Tomchilatib sugʻorishda suv 
oʻsimlikning ildiz qatlamiga bir tekisda yetib 
boradi. Natijada dalaning ekin atrofi bir xil 
namlanadi. Tuproqda ortiqcha namlik yuzaga 
kelmaydi.

Bu sugʻorish rejimida oʻsimlikning suvga 
boʻlgan ehtiyojidan kelib chiqqan holda suv 
beriladi. Mineral oʻgʻitlarni ham bevosita suv-
ga qoʻshib berish mumkin. Tuproq qotmas-

ligi bois, texnika bilan ishlov berishga zarurat 
tugʻilmaydi.

Mavsum davomida har gektar maydon 
hisobiga 50-60 litr atrofida yonilgʻi-moylash 
mahsulotlari tejaladi. Yil davomida beriladi-
gan oʻgʻitlar uchun xarajatlar tomchilatib 
sugʻorilganda 30 foizga, vegetatsiya davrida 
beriladigan oʻgʻitlar uchun xarajatlar esa 
50 foizgacha kamayadi. Ekinning oʻgʻitni 
oʻzlashtirishi 90 foizdan  oshadi.

Tuprogʻi eroziyaga moyil yengil tuproqli, 
yer yuzasi notekis boʻlgan adir maydonlarida 
ham ekinlarni tomchilatib sugʻorish tizimidan 
foydalanish iqtisodiy jihatdan yaxshi samara 
beradi.

Yomgʻirlatib sugʻorish ekinlarni sunʼiy 
yomgʻir hosil qilish asosida sugʻorishga 
moʻljallangan usul hisoblanadi. Bunda 

sugʻorish quvurlar va yomgʻirlatuvchi max-

sus muhandislik qurilmasi yordamida amalga 
 oshiriladi. Sunʼiy hosil qilinayotgan yomgʻirning 
jadalligi sugʻorilayotgan dala tuprogʻining suv 
shimish salohiyatidan kamroq yoki unga teng 
boʻlishi lozim.

Yomgʻirlatib sugʻorishning samarasi 
sunʼiy hosil qilinayotgan yomgʻir tomchilari-
ning oʻlchamlariga toʻla bogʻliq. Yaʼni yomgʻir 
tomchilari qanchalik mayda boʻlsa, sugʻorish 
shunchalik sifatli boʻladi. Tuproq yaxshi namla-

nadi, unda koʻlmaklar va suv oqimlari yuzaga 
kelmaydi, tuproq qotib qolmaydi.

Bunday sugʻorish uzoq muddat (tinimsiz) 
olib borilganda, tuproqda koʻlmaklar hosil 
boʻlishi mumkin. Buning oldini olish uchun 
yomgʻirlatkichlarning impulsli, yaʼni aylanib, 
suv sepadigan turini qoʻllash tavsiya qilinadi. 
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sog‘lom raqobatda teng imkoniyatlarga ega

SUG‘ORISHDA TEJAMKOR USULLAR
XARAJATNI  KAMAYTIRIB, HOSILDORLIKNI OSHIRADI

Oʻz oʻqi atrofida aylanib, suvni uzib-uzib se-

padigan yomgʻirlatkichlar eng koʻp tarqalgan 
moslama sanaladi.

Tuprogʻi gʻovak va suv oʻtkazuvchanligi 
kuchli maydonlarda chuqur ildiz otib ket-
maydigan (popuk ildizli) ekinlarni, ayniqsa, 
sabzavot va dalaga yoyib ekiladigan ekinlarni 
yomgʻirlatib sugʻorish yaxshi samara beradi.

Tuprogʻi eroziyaga moyil yengil tuproqli, yer 
yuzasi notekis boʻlgan adirliklarda ham ekinlar-
ni yomgʻirlatib sugʻorish tizimlaridan foydala-
nish iqtisodiy jihatdan samaradorlikka ega.

Tez-tez kuchli shamol boʻlib turadigan va 
tuprogʻining suv oʻtkazuvchanligi past boʻlgan 
hududlarda esa yomgʻirlatib sugʻorishni 
qoʻllash tavsiya qilinmaydi.

Diskret (pulsar) sugʻorish usuli respub-

likamiz qishloq xoʻjalik ekinlarini suv bilan 
taʼminlashda zamonaviy avtomatlashtiril-
gan, yuqori samaradorlikka ega kompleks 
sugʻorish tizimi sanaladi. Ushbu tizimda 
sugʻorish manbasidan fermer xoʻjaliklari dala-

siga suv yetkazib berishda yaroqlilik mudda-

tini oʻtab boʻlgan ichki sugʻorish tarmoqlarida 
yoʻqotiladigan suvni tejash hamda suv yer osti 
yopiq quvur tizimi orqali yetkazib berilishi hi-
sobiga 30 foizgacha tejaladi va sugʻorish sa-

maradorligi ortadi. Bunda dalada yer osti va 
ustki quvurlar, gidrant, avtomatik boshqarish 
tizimi, nazorat oʻlchov asboblari oʻrnatiladi. 
Shu bilan birga, oʻqariqlar oʻrniga foydalani-
ladigan egiluvchan quvurlar hisobidan suv 
sarfi hamda suvchilar soni qisqarishi evaziga 
ish haqi tejaladi.

Bundan tashqari, keyingi paytlarda so-

hada kuchli shishuvchan va nam saqlovchi 
polimer (gidrogel)lar orqali, shuningdek, ekin-

larni tuproq ostidan sugʻorish amaliyoti ham 
qoʻllanilmoqda. 

Ayni paytga kelib, yurtimizda suv tejovchi 
uskuna va butlovchi qismlar ishlab chiqaruvchi 

korxonalar soni 50 dan ortgani hamda mazkur 
texnologiyalarni mahalliylashtirish 80 foizga 
yetkazilgani bu borada ehtiyojni qondirishga 
erishilayotganini anglatadi. Mahalliylashtirish 
hisobiga mahsulot tannarxi arzonlashib, val-
yuta iqtisod qilinmoqda. Shu bilan birga, hozir 
uskunalarni qoʻshni davlatlarga eksport qilish 
imkoniyati ham mavjud. 

Sohada kadrlarni tayyorlash va ular mala-
kasini oshirish maqsadida “Toshkent irrigatsiya 
va qishloq xoʻjaligini mexanizatsiyalash mu-

handislari instituti” milliy tadqiqot universiteti-
da “Suv tejamkor sugʻorish texnologiyalari” 
magistratura va “Suv xoʻjaligida innovatsion 
texnologiyalar va ulardan foydalanish” baka-

lavr taʼlim yoʻnalishlari tashkil etildi. 
Shu bilan birga, vazirligimiz tasarrufidagi 

kollejlarda “Suv tejovchi sugʻorish tizimiga xiz-

mat koʻrsatish texnigi” kasb yoʻnalishi boʻyicha 
mutaxassislar tayyorlanmoqda.

Yurtimizdagi barcha qishloq xoʻjalik 
mahsulotlari ishlab chiqaruvchilarning 
suv dan tejab-tergab foydalanish boʻyicha 
bilim va koʻnikmalarini oshirish maqsadida 
 Prezidentimizning shaxsan tashabbusi 
bilan Suv xoʻjaligi vazirligi, “Toshkent irri-
gatsiya va qishloq xoʻjaligini mexanizatsi-
yalash muhandislari instituti” milliy tadqi-
qot universiteti hamda masʼul tijorat banki 
hamkorligida “Suvchilar maktabi” loyihasi 
tashkil etildi. 

Bugungi kunda yurtimizning barcha hudud-

larida ushbu loyiha doirasida oʻquvlar tashkil 
etilib, klasterlar, fermer xoʻjaliklari, qishloq va 
suv xoʻjaligi sohasi vakillariga suv tejaydigan 
texnologiyalarni joriy etish, suv tanqisligi ning 
salbiy taʼsirini yumshatish, qishloq xoʻjalik 
ekinlarini yetishtirishda suv resurslaridan sa-

marali foydalanish, sohaga doir innovatsion 
texnologiyalar, rivojlangan xorijiy mamlakatlar 
tajribasi oʻrgatilmoqda.

TADBIRKOR AYOL 
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Mazkur nutqda yangi Oʻzbekistonni 
ezgu boshqaruv, halollik, adolat, yuksak 
maʼnaviyat va qonun ustuvorligi asosida 
qad koʻtarish maqsadi mujassam ekanini 
bugun barchamiz chuqur anglab turibmiz. 
Mamlakatimiz erishgan yutuqlarini yana-

da ulkan natijalar bilan mustahkamlash  
ezgu hayot qurish maqsadini koʻzlaydi. 
Davr Vatan uchun, xalq uchun yanada 
faol ishlaydigan rahbarlar tarkibini shakl-
lantirishni kun tartibiga qoʻydi.

Prezidentimiz oʻz nutqida salbiy hara-

katlari bilan davlat obroʻsiga putur yetka-

zayotgan har qanday rahbar bilan uzil-
kesil xayrlashishini, ular oʻrniga bilimli, 
Vatan va xalq tashvishi bilan yashaydigan 
yosh yigit-qizlar qoʻyilishini taʼkidlab oʻtdi: 
“... Mana, safimizga yurtimizdagi, chet 
eldagi nufuzli oliygohlarda oʻqigan, yirik 
kompaniyalarda ishlagan qancha-qancha 
salohiyatli yoshlar kirib kelmoqda. Men 
ularning timsolida, avvalo, ertangi kuni-
mizning yangi rahbarlarini, hudud, tarmoq 
va sohalarning mohir boshqaruvchilarini 
koʻraman”.

Bu soʻzlar zamirida yurtimizdagi yangi-
lanish jarayoni va islohotlarga daxldor-
ligini chuqur his qiladigan, vatanparvar va 
xalqparvar, halol, mamlakatimizning eng 
rivojlangan davlatlar qatoriga kirishidagi 
oʻz oʻrni va ishtirokini teran anglaydigan, 
bu yoʻlda faol fuqarolik pozitsiyasiga, 
kreativ va innovatsion tafakkurga ega 
boʻlgan maʼnaviyati yuksak zamonaviy 
shaxslarni tarbiyalashda jonkuyarlik 
fazilatlarini kamol toptirmasdan turib, dun-
yo iqtisodiyoti, siyosati va madaniyatida 
munosib oʻrin egallash oson boʻlmasligiga 
ishora qilganini anglaymiz. 

MAʼNAVIY BARKAMOLLIKKA 
YETAKLOVCHI TUYGʻU

Ochiq aytish kerak, bugun dunyoda 
maʼnaviy tanazzul, axloqiy inqiroz yuz 
bermoqda. Bu insonning tabiiy imkoniyat-
larini, ruhiy kengliklarini maʼlum darajada 
chegaralab qoʻymoqda. Bugun eng katta 
fojia — bu insoniyatning qadriyatlardan 
uzoqlashishidir. Darhaqiqat, inson qadri-
yatlar tufayligina maʼnaviy barkamollikka 
erishadi, ruhiy tozalanish imkoniyatiga 
ega boʻladi. Odamni kamolot sari yetak-

laydigan asos ham qadriyat sanaladi.
Bugun insofsizlik instinktlari kucha-

yib boryapti. Sharm, hayo, uyat degan 
Sharq fenomenidagi ulugʻ qadriyatlar 
yoʻqolmoqda. Odamlarda bir-biridan uya-
lish, bir-birining oldida xijolat boʻlish hissi 
barham topyapti.

Uyat deganda, andisha, nomus, 
nooʻrin xatti-harakatlarni anglab oʻkinish 
tushuniladi-ku. Yusuf Xos Hojib “Kishi-
lar orasida yetugi uyatli kishilar” degan 

Odatda, xalqimiz qish gʻamini yoz-

da koʻradi. Axir mavsumning betala-

fot, koʻngildagidek oʻtishi bugungi saʼy-
harakatlarga bogʻliq-da. Shu bois, Navoiy 
viloyatida bu gal ham kuz-qish mavsumi 
yumushlariga taraddud barvaqt boshlandi.

Bu bilan bogʻliq kommunal sohaning 
nainki aholi turmush darajasi, balki jamiyat-
dagi ijtimoiy muhitga ham taʼsiri gʻoyatda 
katta. Yurtimizda mazkur tarmoqning sama-

rali faoliyat yuritishini taʼminlash, bu borada 
xizmat koʻrsatish boʻyicha zamonaviy bozor 
mexanizmini shakllantirishga qaratilgan 
keng koʻlamli islohotlar amalga oshirilmoq-

da. Natijada mamlakatimizda uy-joy fondini 
boshqarish va undan foydalanishning mut-
laqo yangi tizimi shakllandi. 

Bugungi kunda Navoiy viloyatida 58 ta  
xizmat koʻrsatuvchi boshqaruv kompaniya 
faoliyat yuritib, ular tomonidan hududlarda-

gi barcha koʻp xonadonli  uylarga xizmat 

tahlil

Sharif QOBILOV,
IIV akademiyasi professori

ekan. Uyaladigan odam yomon nom 
qoldirishdan qoʻrqadi. Lekin korrupsiya 
degan juda xatarli illat borki, katta iqti-
sodiy zarar keltiribgina qolmay, jamiyatda 
axloqsizlikni keltirib chiqaradi, uyat, oda-

miylik yoʻqolishiga ham olib keladi. Davlat 
organlari saflarining sofligi haqiqatgoʻy, 
fidoyi, el-yurtga sadoqatli insonlar orqali 
taʼminlanadi. Taraqqiyot va obroʻ — ana 
shunday odamlarni axtarish, kadrlar 
seleksiyasi bilan bogʻliq. 

Insof kategoriyasi — metodologik jihatdan 
falsafiy “meʼyor” kategoriyasi bilan mushta-

rak. U ijtimoiy baho asosida shakllanib, oʻzida 
qator maʼnaviy fazilatlar — halollik, ezgulik, 
vijdon, rostgoʻylik, mehr-oqibat, odamgar-
chilikni mujassam etadi. Oʻzbek milliy axlo-

qiga xos “insof” kategoriyasining roli ijtimoiy 
hayotda benihoya katta. U yoki bu xatti-hara-

katda ijtimoiy koʻlamdan, meʼyordan chetga 
chiqish — noinsoflik, demak axloqsizlik hi-
soblanadi. Bu azaliy maʼnaviy-axloqiy ka-
tegoriya yangi Oʻzbekistonni barpo etishdek 
ezgu maqsadga intilish yoʻlida hayotimiz da 
yana tiklanmoqda.

Bugun yillar davomida davlat va jami-
yat boshqaruvi tizimida faoliyat koʻrsatgan 
ayrim xodimlarning nojoʻya kirdikorlari 
haqida ijtimoiy tarmoqlarda oʻqib qolamiz, 
eshitamiz. Toʻgʻri yoʻldan yurish, insofli, 
adolatli boʻlishga yoshlarni chorlab kelgan 
amaldorlarning ibratimi bu? Bu ularning 
oʻzigina emas, ayni paytda jamoasi, ota-
onasi, oilasi, qarindosh-urugʻlari, unga 
ishonch bildirganlarning ham yuzini yerga 
qaratganini anglab yetarmikan?! 

Xalqimiz “Rahbarning soxta obroʻsi 
emas, amaliy faoliyatining obroʻsi boʻlsin”, 
deb bejiz aytmagan. Shu oʻrinda, Mavlono 
Rumiyning “Menga aql oʻrgatuvchi inson-

lar emas, aksincha, hayot yoʻli davomida 
oʻzgalarga ibrat boʻlgan insonlar kerak”, 
degan soʻzlari esga keladi.  

Tinch va farovon oila deb atalmish ul-
kan qadriyatlarga tayangan qoʻrgʻonda 
xotirjam yashash har qanday inson hayo-

tidagi eng qadrli onlar boʻlsa kerak. Ammo 
davlat organlarining ayrim xodimlari 
oʻylamay, aniqrogʻi, bilimsizlik, huquqiy 
nigilizm, ochkoʻzligi oqibatida yoʻl qoʻygan 
xatolari tufayli nafaqat oʻzi, oilasi, hatto 
tizim tinchini ham buzyapti. 

Obroʻsini yoʻqotganning boshqa 
yoʻqotadigan narsasi boʻlmaydi. Inson 
oʻz qilmishi tufayli dunyoning shodliklari-
dan uzoqlashadi, gʻam-tashvish girdobiga 
botadi. Harom yoʻl bilan topilgan dunyo 
insonni falokatga mubtalo etadi. Chun 
Syu davridagi Sun podshohligi (miloddan 
avvalgi 770-476-yillar) amaldorlaridan biri 
Chjen Kaofu imperator saroyida xizmat 
qilgan, oʻziga nisbatan qattiqqoʻl boʻlgan. 
U oʻz ibodatxonasining uch tayanch us-

tuniga quyidagi oʻgitlarni oʻyib yozdirgan 

ekan: “Birinchi bor lavozimga tayinlan-

ganingda boshingni eg; ikkinchi bor man-

sabga tayinlanganingda belingni buk; 
uchinchi bor martaba olganingdan soʻng 
bukchayib, faqat devorga suyanib yur. 
Shunday ekan, seni tahqirlashga hech 
kim jurʼat qilolmaydi. Oʻz qorning uchun 
suyuq boʻtqa tay yorlashga kichik qozon 
kifoya”. 

Bizning barcha kadrlarimiz, avvalo, 
xalqniki. Vakolatni ham xalq beradi, shu-
ning uchun ular ishda halol va dadil ha-

rakat qilishlari, oʻz xatti-harakatlarida esa 
kamtarin va adolatli boʻlishlari kerak.

Millatimiz fidoyilaridan biri Abdulla 
Avloniyning “Iffat deb nafsimizni gunoh 
va buzuq ishlardan saqlamoqqa aytilur. 
Bizlarni gunoh va maʼsiyatdan saqlaguv-

chi, harom-xarishdan nafsimizni asrovchi 
faqat iffatimizdir”, deb halollikka ishora 
qilgani bugun ham naqadar dolzarb. 
Chin inson boshqalarga yordam bergani-
dan shodlanadi, aksincha, birovlardan 
xayr olishga nomus qiladi. Boshqalarga 
nafi tegmagan kunni besamar deb hisob-
laydi. 

Insofsizlik bilan olingan foyda, man-

faat diyonatsizlikni anglatadi. Oʻz mansab 
lavozimi, mavqeidan foydalanib  boshiga 
tashvish tushgan odamdan biror narsa 
talab qilish, yumshoq qilib aytganda noin-

soflik, diyonatsizlikdir.  Ayniqsa, amaldor 
axloqiy, maʼnaviy buzilsa, nafsini tiyolma-

sa, toʻgʻri yoʻldan chiqsa, uning jamiyatga 
taʼsiri keng koʻlamda namoyon boʻladi. 
Adolat buzilgan ishxonada odamlar ning 
davlat organlari xodimlariga ishonchi 
yoʻqola boradi. Ikki oʻrtada katta jarlik 
paydo boʻladi. 

Yusuf Xos Hojib yozganidek, 
 “Dun yo dagi eng yirik yov nafsing. Uning 
tuzogʻi doimo yoyiq. Nafsdan jon uchun 
yetishadigan narsa mashaqqat. Nafsi 
buzuqning davosini oʻlimdan boshqa 
hech narsa topolmaydi. Shu nafs goh 
yugurtirib, goh yeldiradi, goh kuldirib, 
goh yigʻlatadi. Koʻzni suq qiladigan ham 

shu nafs. U tufayli kishi goh toʻq, goh och 
boʻladi. Bir orzuni topsa, boshqasi qoladi. 
Nafs semirsa, oxir-oqibat egasini yiqitadi”.

Orzu-havas yaxshi, biroq yengil-yelpi, 
mantiqsizlari insonni yiqitadi. Ularni yen-
gish vositasi uquv, aql va idrokdir. Dunyo 
ahlini halollikka undagan Imom Gʻazzoliy 
oʻgit beradi: “Qay bir kishi mansabini 
odamlarga xizmat qilish emas, oʻziga 
foydalanish vositasi qilsa, haqiqat asosla-

rini qaror toptirishga emas, havoi nafsini 
qondirishga vasila qilsa, bu odam (qonu-
nan) jinoyatchi va (sharʼan) gunohkordir”. 

OLIM AMALDOR BOʻLISHI 
SHART EMAS, 

LEKIN AMALDOR, ALBATTA, 
OLIM BOʻLISHI KERAK

Hozirda davlat organlari xodimlarining 
aksariyati oliy maʼlumotli. Nufuzli muas-

sasa yoki korxonaga tayinlangan rah-

bar undan samarali ish bilan birga katta 
masʼuliyat, shaxsiy javobgarlik talab etili-
shini ham biladi. Afsus, ayrim hollarda 
maʼlum vaqt oʻtgach, uning bilimi, ishga, 
xodimlarga munosabati asl qiyofasi va 
darajasini oshkor etib qoʻyadi. Ana shun-

da jamoada uning shu mansabga oʻz iqti-
dori va mehnati bilan erishganiga ham 
shubha tugʻiladi. Bu esa oliy maʼlumotli 
mutaxassis nufuziga soya soladi. Donish-

lar aytganidek, “Olim boʻlgʻuvchi koʻptur, 
amal qilmasa, na foyda”. 

Zotan, muntazam oʻqib-oʻrganish, ta-

fakkur etish  va mehnat orqali faoliyatimiz-

da ilmiylikni, ijodiy tashabbusni namoyon 
qila olamiz. 

GʻURURI, ORIYATI, 
MAʼNAVIYATI BALAND 

XALQMIZ

Davlat xizmatchilarining zamonaviy 
qiyofasini shakllantirishda vatanparvar-
lik muhim omil ekanini takrorlash nooʻrin 
boʻlmas. Davlat xizmatchilariga fido yilik, 
insonparvarlik, halollik, jurʼatlilik xos 
boʻlishi kerak. Afsuski, loqaydlik, shaxsiy 
manfaatni har narsadan ustun qoʻyish, 
oilaga, farzandlar taʼlim-tarbiyasiga be-

farqlik, qadriyatlarga hurmatsizlik kabi 
illatlar kundalik hayotimizda uchrab 
turibdi. 

Xalq yozuvchisi  Oʻtkir Hoshimovning 
“Toshkent oqshomi” gazetasining 1990-
yil 11-yanvar sonida chop etilgan “Oʻzbek 
xarakteri” maqolasida “...Bir-birini himoya 
qiladigan oʻnta odamni mahv etishdan 
koʻra, bir-birining qismatiga bepisand qa-

raydigan noahil mingta odamni yoʻq qi-
lish oson”, deb taʼkidlanadi. Adib bu bilan 
milliy birligimiz, jipslashuvimizga toʻsiq 
boʻlayotgan illat — loqaydlik va bepar-
volikni qoralaydi. Vaholanki, har qanday 
sharoitda, avvalo, “Jamiyat menga nima 
berdi?” deb emas, balki “Men jamiyatga 
nima berdim?” degan adolatli savolga ja-

vob bera olishimiz zarur.

Bugun shiddat bilan oʻzgarayotgan 
davrda har bir narsaga adolat bilan qa-

rash, vijdon amri bilan ish tutish  shart.  
Xudbinlik, isteʼmolchilik kayfiyatining 
avjiga chiqishi, moddiyatga berilib ke-

tish, maishatparastlik, suiisteʼmollik ay-

rim kimsalarda odat tusiga kirgani ham 
sir emas. Ular insof degan moʻtabar 
oʻlchovni hisobga olmayapti, chegara bil-
mayapti. Vaholanki, oqsoqollarimiz bot-
bot tushun tirmoqda: “Insof milliy qadriyat 
sifatida axloqning maʼlum bir meʼyori, 
oʻlchovi sanaladi. Shu bilan birga, har 
bir vijdonli odam uchun jamoa oldidagi, 
jamiyat oldidagi oʻz xulq-atvori va odobi 
uchun maʼnaviy javobgarlik tuygʻusi 
hisob lanadi”.

Hayot haqiqati va insoniyat tajribasi 
shuni koʻrsatadiki, buyuk maqsadlar bi-
lan yashaydigan xalqqina buyuk kelaja-

gini yarata oladi. Buning uchun juda katta 
maʼrifat, ulkan maʼnaviy qudrat kerak.

Maʼrifatli inson har qanday sharoitda 
oʻzini oʻzi himoya qila oladi, asray biladi. 
Hozirgi qaltis dunyoda esa faqat maʼrifatli 
jamiyatgina oʻzining barqaror taraqqiyotini 
taʼminlaydi. Turli tashqi gʻoyaviy tajovuz-

korlarga, siyosiy, iqtisodiy, ijtimoiy tahdid-

larga munosib javob beradi. 
Ijtimoiy davlat konsepsiyasini amalga 

oshirishda adolatli ijtimoiy siyosatning oʻrni 
beqiyos. Uning bosh yoʻnalishi — yangi 
Oʻzbekistonni oʻz hayotidan rozi, baxt-
li insonlar mamlakatiga, har tomonlama 
rivojlangan ijtimoiy makonga aylantirish 
islohotlarimizning asosiy maqsadidir. Biz 
bugun shiddat bilan yangi Oʻzbekistonni 
barpo etish yoʻlidan bormoqdamiz. Yangi 
davlat organlari shakllanmoqda. Bu dav-

lat xizmatchilaridan xalqchillik va yuksak 
professionalizmni taqozo etadi.

Zamonaviy davlat organlarida faoliyat 
yuritishda barcha rahbarlar, xizmatchi va 
xodimlar oʻz-oʻzini isloh etmogʻi lozim. Ha-

lollik, vijdoniylik, ruhiyat tozaligi,  samimiy-

lik, xalqqa vijdonan xizmat qilish barcha 
davlat organlari xodimlari va xizmatchilari 
faoliyatining ajralmas qismiga aylanishi 
kerak. 

Yangi Oʻzbekistonni barpo etish 
yoʻlida loqaydlik va beparvolikka jamiyat 
taraqqiyotiga jiddiy toʻsiq sifatida qaralib, 
maʼnaviyatga eʼtiborsizlik tanazzulga ye-
taklashiga, shu bois, bu boradagi islohot-
lar kun tartibidan tushmaydigan dolzarb 
masala ekaniga urgʻu berilmoqda. Yuk-

sak maʼnaviyat esa xalqona qadriyatlar 
va bilim orqali shakllanadi. 

Bugun yangi Oʻzbekiston adolat, yuk-

sak maʼnaviyat va qonun ustuvorligi aso-

sida qad koʻtarmoqda. Demak, xizmat 
vazifasiga vijdonan yondashish, Vatan va 
xalq oldidagi yuksak masʼuliyatni anglash, 
jamiyatda umumeʼtirof etilgan odob-axloq 
normalariga soʻzsiz amal qilish davr talabi-
dir. Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, “Har 
kuni, har soatda vijdonimiz oldida hisobot 
berib, halol-pok boʻlib, el-yurt manfaatini 
oʻylab ishlasak, men aminman, xalqimiz 
ham, Yaratgan ham bizdan rozi boʻladi”.

taraddud

BUGUNGI TADORIK – ERTANGI HALOVAT
Yoz faslining soʻnggi oyida koʻkda paydo boʻlayotgan bulutlar bu 
kunlar gʻanimat ekanini esga solyapti goʻyo. Bu ona tabiatning issiq 
haroratli kunlardan soʻng salqin, yomgʻirli, qorli havo payt poylab 
turganiga bir ishora, albatta. Mutaxassislar maʼlumotiga koʻra, bu 
yil yozning tafti bir oz baland boʻldi. Demak, qishning ham qahri 
qattiq kelishi ehtimoli yoʻq emas. Shuning uchun sinov mavsumi — 
kuz-qishga puxta hozirlik koʻrish va ayni kunlarning har damidan 
oqilona foydalanish zarur. 

koʻrsatilyapti. Ularning ishiga kuz-qish ma-

vsumiga koʻrilgan tay yorgarlik, umumiy foy-

dalanish maydonlarining obodligiga qarab 
haqiqiy baho berish mumkin. 

— Ayni vaqtda kuz-qish mavsumiga 
oʻtgan yilda yoʻl qoʻyilgan kamchiliklar va ku-

zatilgan muammolardan xulosa chiqargan 
holda tayyorgarlik olib bormoqdamiz,  — 
deydi viloyat Qurilish va uy-joy kommunal 
xoʻjaligi boshqarmasi boshligʻi oʻrinbosari 
Nuriddin Jumaniyozov. — Ayniqsa, koʻp qa-

vatli uylar boʻyicha alohida chora-tadbirlarni 
amalga oshiryapmiz. Har bir uy oʻrganilib, 
nuqson dalolatnomalari tuzib chiqildi va shu 
asosida taʼmirlash, tiklash ishlarini boshla-

dik. 364 ta koʻp qavatli uyda mavjud kam-

chiliklar tezda bartaraf etiladi. Kuz-qish mav-

sumiga tayyorgarlik doirasidagi ishlar uchun 
bu yil 45 milliard soʻmga yaqin mablagʻ 
yoʻnaltirish koʻzda tutilgan. Shu ningdek, 
boshqaruv kompaniyalari va boshqa tash-

kilotlar hisobidan ham mablagʻ ajratilishi re-

jalashtirilgan. Jarayonlar 1-oktyabrga qadar 
yakunlanishi belgilangan. 

Navoiy shahridagi “Xumo-Zilola barhayot” 
professional boshqaruv kompaniyasi 101 ta 
uy, 6442 ta xonadonga xizmat koʻrsatadi. 
Kompaniya oʻzini oʻzi oqlamagan 6 ta shirkat-
ni birlashtirgan holda 2021-yilning avgust oyi-
da faoliyatini boshlagan edi. Bugungi kunda 
14 560 nafar aholiga 40 ga yaqin xizmat 
turini koʻrsatib kelmoqda. Shuningdek, kom-

paniya oʻz hududidagi uy boshqaruvchilariga 
aholidan kommunal toʻlovlarni oʻz vaqtida 
toʻlashlarini targʻib qilib, muntazam tushunti-
rish ishlari olib bormoqda. 

— Kompaniyamizda 110 nafar ish-

chi-xodim mehnat qiladi va 24 soatlik 
dispetcher lik xizmati yoʻlga qoʻyilgan, — 
deydi “Xumo-Zilola barhayot” professional 
boshqaruv kompaniyasi rahbari Jahongir 
Qodirov. — Bu degani, murojaatlar kun-u tun 
qabul qilinadi. Koʻp qavatli uylarni kuz-qish 

mav sumiga tayyorlash boʻyicha ham ishlar 
qizgʻin davom etmoqda. Jumladan, Janubiy 
mahallasidagi 21 ta koʻp qavatli uyning tom 
qismi va yertoʻlasi mukammal taʼmirlandi. 
Eskirgan quvurlar yangisiga almashtirilmoq-
da. Bosqichma-bosqich xizmat koʻrsatish 
sifatini yanada oshirmoqdamiz. 

Kuz-qish tadorigini bugundan koʻrish, 
ertangi kun halovatini taʼminlaydi. Zero, bu-

gungi har bir harakat mavsumni samarali 
oʻtkazishga oʻz vaqtida yaratilgan imkoni-
yatdir. “Issiqlik manbai” davlat unitar korxo-

nasi Navoiy filiali 1242 ta koʻp qavatli uyga, 
xususan, Navoiy shahri hududidagi 738 ta 
koʻp qavatli uy va 24 ta yotoqxonani issiqlik 
bilan taʼminlaydi. Korxona tasarrufida 430 
kilometr issiqlik tarmogʻi boʻlib, shundan 230 
kilometrdan ziyodi Navoiy shahriga toʻgʻri 
keladi. Kuz-qish mavsumiga tayyorgarlik 
jarayonida korxona tomonidan 11 kilometr 
issiqlik tarmogʻini mukammal taʼmirlash 
koʻzda tutilgan edi. Hozirgacha 90 foizga 
yaqin ish bajarildi. Korxona xodimlari to-

monidan olis hududlardagi qozonxonalarda 
ham joriy va mukammal taʼmirlash ishlari 
jadal olib borilmoqda. 

Yashirishning hojati yoʻq, avvallari kom-

munal xizmat sohasidagi muammolar aholi, 
xususan, koʻp qavatli uylarda istiqomat 
qilayot gan odamlarning haqli eʼtirozlariga 
sabab boʻlayotgandi. Ayniqsa, qish faslida 
 oxirgi qavatdagi xonadonlar egasi tomdan suv 

oʻtishidan aziyat cheksa, pastki qavatdagilar 
yertoʻladagi badboʻy hiddan nolishardi. Bun-

dan tashqari, issiq va sovuq suv tarmoqlarida-

gi nosozliklar, isitish tizimida kamchilik yuzaga 
kelishi oddiy holga aylanib qolgan edi. Bugun 
bunday holatlarni deyarli uchratmaysiz, ijobiy 
oʻzgarishlar salmoqli. Karmana tumanidagi 
Sardoba mahallasi aholisi ham bundan 5-6 yil 
oldingi achinarli ahvolni yaxshi eslaydi. 

—  Shu mahallada qirq yildan buyon is-

tiqomat qilaman, — deydi mehnat faxriysi 
Farhod Oʻroqov. — Uylarimiz ham, kom-

munal tarmoqlar ham juda taʼmirtalab ho-
latga kelgandi. Ayniqsa, koʻp qavatli uylar-
ning tom qismi butkul yaroqsiz boʻlib qolgan 
va yogʻingarchilik kunlarida tomchi oʻtardi. 
Soʻnggi yillarda vaziyat butunlay oʻzgardi, 
uylarimizning tom qismi toʻliq taʼmirlandi va 
boshqa muammolar ham hal etildi. Yara-

tilayotgan qulaylik va sharoitlardan aholi 
juda ham mamnun va mamlakatimizda, 
jumladan, tumanimizda ham inson qadri 
naqadar ulugʻlanayotganini koʻz bilan koʻrib, 
hayotimizda his qilib turibmiz.

Chindan ham, soʻnggi yillarda kuz-qish 
mavsumiga tayyorgarlik jarayoniga jiddiy 
eʼtibor qaratilyapti va bu yil ham ishlar jadal 
tus olgan. Ularning qanchalik sifatli, pishiq-
puxta bajarilganini esa vaqt koʻrsatadi. 
Kuz-qish mavsumini betalafot oʻtkazish 
uning sinovlariga qanchalik puxta hozir-
lik koʻrilganiga bogʻliq. Ana shunda qish 
oʻchogʻi tor boʻlib qolmaydi.

G‘olib ABDUSALOMOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

OʻZINGNI ISLOH QIL
QADR TOPAY DESANG

2023-yil 14-iyul kuni Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning lavozimga kirishish tantanali 
marosimiga bagʻishlangan Oliy Majlis palatalari qoʻshma majlisidagi “Xalqimizning yuksak ishonchini oqlash, erishgan yutuqlarimizni 

yangi, yanada ulkan natijalar bilan mustahkamlash – bosh vazifamiz” nomli strategik nutqi mamlakatimizning istiqboldagi siyosiy-huquqiy, 
ijtimoiy-iqtisodiy, madaniy-maʼrifiy hayoti hamda davlatimizning ichki va tashqi siyosati manzarasini ifodalab berdi. 
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VA JAHON ILM-FANI

РАСУЛ ҲАМЗАТОВ ТАВАЛЛУДИНИНГ 100 ЙИЛЛИГИГА

Boburning ilmiy-ijodiy merosi nafaqat 
milliy madaniyatimiz va xalqimiz adabiy-
estetik tafakkuri shakllanishida, balki 
jahon adabiyoti, ilm-fani va davlatchi-
ligi tarixida ham alohida oʻringa ega. Shu 
bois, xorijda uning hayoti, faoliyati, ijodiy 
merosini oʻrganishga qiziqish katta. Bu-
ning natijasida dunyo ilm-fanida bobur-
shunoslik sohasi vujudga keldi. Bobur 
merosi oʻzbek olimlari qatorida rus, yev-
ropa, afgʻon, turk olimlari tomonidan ham 
oʻrganilgan va oʻrganilmoqda.

Rus sharqshunosligida oʻzbek mumtoz 
adabiyotiga qiziqish salkam ikki yuz yillik 
tarixga egaligi va juda keng maʼlumotlar 
manbai mavjud boʻlishiga qaramay, maz-
kur mavzu doirasida hanuzgacha sanoq-
li ilmiy ishlar qilingan, xolos. Ayniqsa, 
Rossiya arxivlaridagi materiallarga juda 
kam murojaat qilingan. Adabiyotshunos 
Gʻulom Karimov “Oʻzbek adabiyoti tarixi” 
kitobida XIX asrning ikkinchi yarmi — XX 
asr boshlaridagi oʻzbek adabiyoti masa-
lalari bilan shugʻullanish adabiyotshunos-
ligimizda kam ishlangan, lekin katta naza-
riy va amaliy ahamiyatga ega boʻlgan 
yoʻnalish ekanini qayd etgan edi. Ilmiy 
izlanishlar jarayonida bu haqiqat ekaniga 
biz ham amin boʻldik.

RUS BOBURSHUNOSLIGINING 
OʻRGANILMAGAN JIHATLARI

2022-yil noyabr oyida Rossiya -
ning Sankt-Peterburg shahrida xizmat 
safarida boʻlib, kutubxonalar va ar-
xivlarda ilmiy izlanishlar olib bordik. 
“Yevropa fondlari da saqlanayotgan, 
Oʻzbekistonda mav jud boʻlmagan turkiy 
qoʻlyozmalarning maʼlumotlar bazasini va  
“yevroturcologica.uz” elektron platforma-
sini yaratish” mavzusidagi grant loyihasi 
asosida ancha yangiliklar topdik. Shu bi-
lan birga, Rossiyada boburshunoslikka 
oid materiallar bilan ham tanishdik. 

Rus sharqshunosligida oʻzbek mum-
toz adabiyoti boʻyicha nashr qilingan 
ilmiy tadqiqotlardan tashqari hali chop 
etilmagan ilmiy ishlar ham mavjud boʻlib, 
ular turli fondlar arxivlarida saqlanmoq-
da. Bu oʻrinda eʼtibor, asosan, Rossi-
yaning Sankt-Peterburg kutubxonalari 
fondlaridagi arxivlarga qaratiladi. Rossiya 
Milliy kutubxonasi arxivi, Rossiya FAga 
qarashli Sankt-Peterburg filiali arxivi va 
Sharq qoʻlyozmalari instituti sharqshu-
noslar arxi vidagi mavzuga oid manbalar 
oʻrganilib, ularda mavjud adabiyotshunos-
lik masalalarini yoritishga harakat qildik.

Arxiv sharqshunosligi nisbatan yangi 
yoʻnalish va imagologiyaning tarkibiy 
qismlaridan biridir. Imagologiya esa 
qiyosiy adabiyotshunoslikning dolzarb 
yoʻnalishlaridan sanaladi. Imagologiya-
ning vazifasi tarix va arxiv haqiqatlarini 
yuzaga chiqarishdan iborat. Oʻzbek ada-
biyotshunosligida arxiv materiallari ima-

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 21-yanvarda 
imzolangan “Buyuk shoir va olim, mashhur davlat arbobi Zahiriddin 
Muhammad Bobur tavalludining 540-yilligini keng nishonlash 
toʻgʻrisida”gi qarori jahon tarixida oʻchmas iz qoldirgan buyuk 
bobomizning hayoti, faoliyati, maʼnaviy merosini yanada chuqur 
oʻrganish, yoshlarimizni ulugʻ ajdodlarimiz xotirasiga ehtirom ruhida 
tarbiyalashda muhim qadam boʻldi.

Gulnoz XALLIYEVA,
O‘zDJTU professori, filologiya fanlari doktori

gologik aspektda  tekshirilmagan, bu esa 
mavzuning yangiligi va dolzarbligini bel-
gilaydi.

Bobur qoʻlyozmalarini toʻplash, uning 
ijodiy merosi bilan qiziqish Rossiyada XIX 
asrdan boshlangan. Rus olimi I.Beryozin 
1857-yilda chop etilgan uch jildli “Tur-
kiy xrestomatiya”ga “Boburnoma” va 
“Mubayyin” asarlaridan ham ayrim par-
chalarni kiritgan. Rus olimi, akademik 
A.N.Samoylovich I.Beryozin haqidagi 
maqolasida “Turkiy xrestomatiya” nuq-
sonlardan xoli boʻlmasa-da, unga kir-
gan namunalardan ayrimlari, masalan, 
“Mubayyin” asari oldin hech qayerda 
nashr qilinmagani bilan alohida ahamiyat 
kasb etishini taʼkidlaydi. 

1857-yilda rus olimi N.Ilminskiy Qozon-
da “Boburnoma”ni nashr qildiradi. Shun-
dan keyin matbuotda “Boburnoma”ning 
rus tilidagi tarjimalari paydo boʻla bosh-
laydi. Jumladan, V.Vyatkin, S.Polyakov, 
V.Ostrovskiy va boshqa olimlar asardan 
ayrim parchalarni tarjima qilib, rus kitob-
xonini Bobur ijodiy merosi bilan tanishtira-
di. Kuzatishlar XX asrning birinchi yarmi-
ga qadar Bobur ijodi bilan jiddiy qiziqqan 
olim A.N.Samoylovich boʻlganini koʻrsatdi. 
Uning bu borada bir qancha tadqiqotlari 
mavjud boʻlib, ulardan ayrimlari hali-ha-
nuz ilmiy jamoatchilikka nomaʼlum boʻlib 
kelmoqda. Bundan tashqari, olim arxivida 

“Boburnoma”ning Qozon nashri asosida 
yigʻilgan uch jilddan iborat tilshunoslik, 
adabiyotshunoslik, matnshunoslik va et-
nografik yoʻnalishdagi maʼlumot hamda 
qaydlar saqlanadi.

A.N.Samoylovich serqirra ijod so-
hibi, V.Radlov, P.M.Melioranskiy kabi 
turkologiya maktabining munosib va-
killaridan biridir. Olimning bizgacha yetib 
kelgan ilmiy-adabiy merosi uning ham 
adabiyotshunos, tilshunos, matnshunos, 
ham pedagog, tashkilotchi, rahbar sifa-
tida samarali ish olib borganidan dalolat 
beradi. Qatagʻonning achchiq qismati 
A.N.Samoylovichga bir qancha xayrli ish-
larni, ilmiy nashrlarini amalga oshirishga 
imkon bermadi. 

Akademik A.N.Samoylovich Sharq 
adabiyotiga alohida mehr bilan qaragan 
va turkiy adabiyot boʻyicha qoʻlyozma 
manbalar asosida ish olib borgan rus 
olimlaridan biridir. Oʻzbek tili va adabi-
yoti, etnografiyasi va xalq ogʻzaki ijodi 
oʻrganilishida olimning alohida oʻrni bor. 
A.N.Samoylovich dastavval eʼtiborini 
“Boburnoma”ga qaratadi. Asarning 
barcha tarjimalari bilan yaxshi tanish 

boʻlgani bois, ularni qiyosan oʻrganadi, 
ingliz, fransuz, rus tiliga qilingan tarjima-
lari bilan bogʻliq ishlarga qator taqrizlar 
yozadi. Bu taqrizlar obyektivligi, prinsi-
pialligi, talabchanligi bilan ajralib turadi. 
Xususan, uning V.L.Vyatkin, S.I.Polyakov, 

A.Beverij kabi olimlar tarjimalari, ilmiy 
ishlariga yozgan taqrizlari fikrimiz dalili-
dir. A.N.Samoylovichning “Boburnoma” 
tarjimasi bilan bogʻliq nashr qilinmagan 
taqrizlarida tarjimaning muvaffaqiyatini 
taʼminlaydigan tamoyillar belgilab beril-
gan, matnni xato oʻqish ayovsiz tanqid 
qilingan. 

Masalan, uning ingliz olimasi A.Beverij 
xonim tarjimasiga yozgan taqrizida tarji-
mon faoliyatiga baho berishda toʻrtta zarur 
mezonni keltiradi. Yaʼni tarjimon tilni bar-
cha nozikliklari bilan mukammal bilishi, 
lugʻatlar bilan ishlash malakasi boʻlishi, 
oʻzigacha qilingan tarjimalarni qiyosiy-tan-
qidiy taqqoslashi, bu boradagi ilmiy ada-
biyotlar, ayniqsa, rus olimlari tadqiqotlari 
bilan har tomonlama tanishishi kerakligi 
qayd etiladi. A.N.Samoylovich tarjimadagi 
ayrim parchalarning tahlili orqali yuqorida 
qayd qilingan birinchi, uchinchi va toʻrtinchi 
talab toʻla bajarilmaganini aniqlaydi.

Rus olimi S.A.Polyakov ham 1904-yil-
da asardan ellik bet tarjima qiladi. 
A.N.Samoylovich 1907-yilda bu muallif 
faoliyati va tarjimasini ham ayamasdan 
tanqid qiladi. 

Rossiya Milliy kutubxonasi arxi -
vida Sankt-Peterburg universiteti 
Sharqshunoslik fakulteti tolibi boʻlgan 
B.M.Guryevning A.N.Samoylovich 
rahbarligida yozilgan “Fargʻona” 
nomli kurs ishi ham saqlanadi. Ishda 
“Boburnoma”ning turkiy qoʻlyozma 
nusxa lari taqqoslangan va fors, yevropa 
tillariga tarjimalari asosida Fargʻona tas-
viri qiyosiy oʻrganilgan. 

Olima G.Blagovaning taʼkidlashicha, 
A.N.Samoylovich umrining salkam yigir-
ma yilini “Boburnoma”ni oʻrganishga 
bagʻishlagan. Olimning yuzaga chiq-
magan ilmiy merosini tilshunoslik nuqtayi 
nazaridan oʻrgangan olima qator izlanish-
larida A.N.Samoylovichni Bobur ijodining 
bilimdoni sifatida eʼtirof etadi. 

IMPERATOR BOBUR 
YOZUVCHI SIFATIDA

A.N.Samoylovichning arxivda saqla-
nayotgan “Turkiy etyudlar” asari mundari-
jasidan maʼlum boʻlishicha, ishning 
uchinchi bobi “Imperator Bobur yozuvchi 
sifatida” deb nomlangan hamda “Diniy 
traktat Mubayyin” va “Mistik traktat 
Risolai Volidiya” kabi fasllardan iborat 
boʻlishi kerak edi. Demak, muallif “Turkiy 
etyudlar”ni Bobur ijodiyotiga doir fikr-mu-
lohazalar bilan boyitishni, shoirning bar-
cha asarlari haqida qisqacha maʼlumot 
berish va toʻplamga kirgan sheʼriy asarlar 
tilini tahlil etishni maqsad qilgan. 

Bundan tashqari, A.N.Samoylovich 
Oʻrta Osiyo turkiy adabiyoti xrestomati-
yasini tuzishni, “XVI asrlar adabiyoti” 
degan qismida Bobur hayoti va ijodiga 
doir maʼlumotlarni berishni koʻzlagan. 
Olimning arxivi oʻrganilganda mazkur 
xrestomatiyaning rejasi va baʼzi qayd-
lar kuzatildi. Ammo mashʼum qatagʻon 
A.N.Samoylovichga bu xayrli ishlarni 
amalga oshirishga imkon bermagan. 

Olim arxivida yana bir muhim xabar 
— “Mubayyin” asarini nashrga tayyor-
layotgani maʼlum qilinadi. Haqiqatan, 
A.N.Samoylovich arxivida asarning u 
nashrga tayyorlagan nusxasi saqlanmoq-
da. Olimning ishga jiddiy kirishganini 
arxivdagi uning oʻz qoʻli bilan koʻchirgan 
“Mubayyin” (266 bet) asari, unga qayd-
lari, shuningdek, “Bobur ijodiga doir 
qoralamalar”i ham tasdiqlaydi. 

1917-yilda A.N.Samoylovich Bobur 
devonining Parij va Hindiston nusxasi 
asosida “Sobraniye sochineniy impera-

tora Babura” toʻplamini nashr qildiradi. 
Bu fakt baʼzi nashrlarda ikkita qoʻlyozma 
nusxa va “Boburnoma”dagi sheʼrlar aso-
sida deb notoʻgʻri talqin qilingan. Chunki 
olim “Boburnoma”dagi sheʼrlarni alohida 
oʻrgangan. 

A.N.Samoylovichdan sal oldin, yaʼni 
1910-yilda ingliz olimi D.Ross Bobur 
devonini Rampur (Hindiston) nusxasi 
asosida qoʻlyozma faksimile bilan birga 
Kalkuttada nashr qildiradi. 1911-yilda 
A.N.Samoylovichning bu haqdagi maqo-
lasi eʼlon qilinadi. Maqoladan maʼlum 
boʻlishicha, devonning Rampur nusxasi 
ikki qismdan — “Volidiya” asarining Bo-
bur qalamiga mansub turkiy tarjimasidan 
va sheʼrlardan tashkil topgan. Qoʻlyozma 
tarkibidagi sheʼrlar Boburning Hindis-
tondagi davrining mahsuli ekanini D.Ross 
soʻzboshisida qayd etmaganini yozgan 
A.N.Samoylovich oʻz fikrini “Boburno-
ma” orqali tasdiqlaydi. “...Humoyungʻa 
tarjimanikim, Hindustongʻa kelgali ayt-
qon ashʼorni yiborildi. Hindolgʻa va Xoja 
Kalongʻa ham tarjima va ashʼor yiborildi. 
Mirzobek tagʻoyidin ham Komrongʻa tar-
jima va Hindqa kelgali aytqon ashʼor va 
“Boburiy xati” bila bitilgan sarxatlar yubo-
rildi” (“Boburnoma”dan). Demak, boshqa 
asarlari qatorida “Boburnoma”da bu de-
von haqida ham maʼlumot berilgan.

J idd iy  kuzat ish la rdan key in 
A.N.Samoylovich mazkur toʻplamda 
boshqa qoʻlyozma devonlarda uchra-
maydigan 379 ta sheʼr borligini ham 
 aniqlaydi. Shuningdek, Parij va Rampur 
nusxasidagi sheʼriy janrlar tili, tarkibi haqi-
da oʻz fikrlarini bayon qiladi. Unga koʻra, 
Rampur nusxasi Parij nusxasidan farqli 
oʻlaroq, turkiy sheʼrlardan tashqari fors va 
urdu tilida yozilgan sheʼrlarni ham oʻzida 
jamlaydi. 

“...SOʻZUMNI OʻQUB YOD 
QILGʻOSEN OʻZUMNI”

Rampur qoʻlyozmasi Bobur oʻz qoʻli 
bilan yozgan sheʼri bilan yakun topishi 
jihatidan ham moʻtabar sanaladi. Buni 
A.N.Samoylovich D.Ross soʻzboshisida 
qayd etilgan maʼlumotlardan kelib chiqib 
maʼlum qiladi. Rampur nusxasi xotimasi 
hoshiyasida Boburning quyidagi misralari 
keltirilgan: “Har vaqtki, koʻrgosen mening 
soʻzumni, soʻzumni oʻqub yod qilgʻosen 
oʻzumni”. Bobur, dushanba 15 rabiul oxir, 
sana 935”. Shu betda Bobur misralari bi-
lan yonma-yon Shohjahonning mazkur 
qayd Boburga tegishli ekanini isbotlovchi 
fors tilidagi quyidagi fikri keltirilgan: “In ru-

boi turki va isme muborak bathaqiqat ali 
hazrat firdavs makoni Bobur podsho gʻozi 
anor Ollo barxona ast xurram Shohjahon 
in Jahongir podshoh in Akbar podshoh 
in Humoyun podshoh in Bobur podshoh”  
(yaʼni ushbu turkiy ruboiy va ismi mubo-
rak haqiqatan Bobur qoʻli bilan yozilgan. 
Buni Shohjahon bitdim).

Koʻrinib turganidek, Bobur bitgan ru-
boiy manbada toʻliq holicha saqlanmagan. 
D.Rossning taxminiga koʻra, qoʻlyozma 
muqovalanayotgan paytda chekka-
roqdagi ruboiyning keyingi ikki misrasi 
qirqilib ketgan boʻlishi mumkin. Bu fikrga 
A.N.Samoylovich boshqa qoʻshimchasi 
yoʻqligini qayd qilib, D.Ross soʻzboshisida 

eʼtibordan chetda qolgan yana baʼzi ma-
salalar, matndagi tekstologik xatolar us-
tida toʻxtaladi.

Maqola soʻngida  A.N.Samoylovich 
kam chiliklar boʻlishiga qaramay, 
D.Rossning Rampur nusxasini topib 
nashr qilishi tahsinga loyiqligi, u tufayli 
dunyo turkologlari Bobur devonining 
yana bir yangi nusxasi bilan tanishganini 
alohida qayd etadi. Maqola yozilgani-
dan keyin A.N.Samoylovichda barcha 
kamchiliklarni bartaraf qilgan holda Bo-
bur sheʼriyatini Parij nusxasi bilan birga-
likda qayta nashr etish istagi tugʻiladi. 
1911-1917-yillar davomidagi izlanishlar 
natijasida A.Samoylovich nashri yuzaga 
chiqadi. Mazkur nashr “Imperator Bobur 
sheʼrlari toʻplami. I qism” deb nomlangan. 
Demak, olimda ishni davom ettirish, II 
qism ni yozish istagi ham boʻlgan. 

“BOBUR IJODINI 
OʻRGANISH HAM BURCH, HAM 

FAXR, HAM BAXT”

Shu ehtimol bilan A.N.Samoylovich 
arxivi kuzatilganda ishning ikkinchi 
qismi topildi va tahlil qilindi. Mazkur 
manba “Imperator Bobur sheʼrlari va 
A.N.Samoylovich tarjimalari” deb nomla-
nadi. Mundarijadan maʼlum boʻlishicha, 
ish kirish, besh qism, koʻrsatkichlar, matn 
va tarjimadan iborat boʻlib, muallif Bobur 
ijodi boʻyicha qator masalalarni oʻrganishni 
rejalashtirgan. Ishning kirish qismi niho-
yatda mulohazalarga boy boʻlib, bunday 
soʻzlar bilan boshlanadi: “Biz  uchun bu 
nashrni yuzaga chiqarish, Zahiriddin 
Muhammad Bobur ijodini oʻrganish ham 
burch, ham faxr, ham baxtdir. Bundan 
60 yil oldin akademik Ker qoʻlidagi nusxa 
asosida N.I.Ilminskiy Qozonda birinchi 
boʻlib “Boburnoma”ni nashr qildirdi. Hay-
darobod nusxasi asosidagi ikkinchi nashr 
Beverij xonim saʼy-harakati bilan yuzaga 
chiqdi.  I.N.Beryozin “Mubayyin” asarining 
uchdan bir qismini chop qildirdi (Teufel 
yozganidek yarmini emas). Mazkur asarni 
 I.N.Beryozin qoʻlidagi nusxa asosida toʻliq 
nashrini kamina amalga  oshirish niyatida-
man”. 

Shundan keyin olim “Volidiya” asari 
tarjimasi hamda aruzga bagʻishlangan 
“Mufassal” asariga qisqacha toʻxtaladi. 
D.Ross ingliz tiliga tarjima qilgan “Tari-
xi Rashidiy” kitobida Boburning boshqa 
asarlari ham tilga olinganini yozadi. Xulo-
sada Parij nusxasi jami 89 ta gʻazal, 77 
ta toʻrtlik, 50 ta ikkilik (olim fardlarni shun-
day nomlaydi), 8 ta masnaviydan tashkil 
topgani, bu sheʼrlarning shakl va vazn 
tasnifi ilmiy ish oxiridagi koʻrsatkichlarda 
keltirilgani qayd qilinadi. Mazkur ishning 
III qismida Bobur devonining Rampur 
nusxasi tavsifi keltirilgan. Muallif maqola 
boshida bu nusxadagi barcha sheʼrlar 
Boburning Hindistondagi davri bilan 
bogʻliqligi, unda turkiy nazmdan tashqari 
fors va urdu tilidagi sheʼrlar ham mav-
judligini qayd qiladi. Keyin bu nusxada 
mavjud ruboiylarning yaralishi bilan 
bogʻliq voqealarni “Boburnoma” asosida 
 birma-bir tavsiflaydi.

 Toʻrtinchi qism “Boburning devon-
larida uchramaydigan sheʼrlari haqida” 
deb nomlanadi va unda “Boburnoma”dagi 
shoir devoniga kirmagan bir qancha 

sheʼrlar tahlil qilingan. Bunda olim 
eʼtiborni dastavval Boburning “Abush-

qa” lugʻatida keltirilgan sheʼrlariga qa-
ratadi. Uning aniqlashicha, “Abushqa”da 
Boburning sakkizta ruboiysidan iqtibos 
kiritilgan. Keyin shoir devonlarida uchra-
maydigan, “Boburnoma”dagi forsiy va tur-
kiy sheʼrlar xususida toʻxtaladi. 

Shoirning “Boburnoma”ga kirmagan 
yana bir qancha sheʼrlari tahlil qilingach, 
ularning tarjimasi keltiriladi. Unda Bobur 
devonining Parij va Rampur nusxalari-
dagi barcha sheʼrlar: gʻazal, ruboiy, tuyuq, 
fardlar rus tiliga tarjima qilingan. 

Xullas, A.N.Samoylovich nashr qilin-
gan va qilinmagan ilmiy ishlari bilan bo-
burshunoslik taraqqiyotiga ulkan hissa 
qoʻshdi va “Bobur ijodini oʻrganish ham 
burch, ham faxr, ham baxti” ekanini is-
botladi. I.V.Stebleva, L.Tugusheva, 
G.F.Blagova kabi boburshunos olimalar 
A.N.Samoylovich boshlagan ilmiy ishlarni 
muvaffaqiyat bilan davom ettirdi.

Boburshunoslik

A.N.Samoylovich nashr qilingan va qilinmagan ilmiy ishlari 
bilan boburshunoslik taraqqiyotiga ulkan hissa qoʻshdi va 
“Bobur ijodini oʻrganish ham burch, ham faxr, ham baxti” 
ekanini isbotladi. I.V.Stebleva, L.Tugusheva, G.F.Blagova 

kabi boburshunos olimalar A.N.Samoylovich boshlagan ilmiy 
ishlarni muvaffaqiyat bilan davom ettirdi. 
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